
 

             PATVIRTINTA 

                                   Utenos rajono savivaldybės tarybos 

             2024 m. __________ d. sprendimu Nr. TS-_____ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Utenos meno mokyklos 2023 metų metinių 

ataskaitų rinkinys 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Utenos meno mokyklos 2023 metų veiklos 

ataskaita 

 
 



UTENOS MENO MOKYKLA 

(viešojo sektoriaus subjekto pavadinimas) 

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

2024-03-04 

Utena 

 

 

I SKYRIUS 

VADOVO PRANEŠIMAS 

 

Utenos meno mokyklos paskirtis - padėti mokiniams įgyti menines (muzikos ir dailės srities) 

kompetencijas, ugdantis pagal FŠPU ( formalųjį švietimą papildančio ugdymo muzikos ir dailės ) bei 

NVŠ programas. Pagal skirtingas programas (11 programų) mokykloje mokosi 346 mokiniai. Muzikos 

skyriuje-195 mokiniai, dailės skyriuje- 161 mokiniai (10 mokinių pasirinkę abi – muzikos ir dailės 

programas). Atsižvelgiant į bendruomenės poreikius, siekiama užtikrinti meninio ugdymo programų 

pasiūlą įvairių poreikių, įvairių socialinių grupių asmenims. Siekiant sudaryti lygias galimybes visiems 

meninio ugdymo pageidaujantiems mokiniams, parengtos ir gavo tikslinį NVŠ finansavimą 3  

neformaliojo vaikų švietimo programos: mušamųjų instrumentų programa „Drum- bum“, dainavimo 

programa kalbos sutrikimų turintiems mokiniams- „Linksmieji garsai“, etnokultūros programa folkloro 

studija vaikams „Sietynas“. Atliepiant baigusių FŠPU programas mokinių meninės saviraiškos 

poreikius, vykdomos išplėstinės dailės ir muzikos programos. Įgyvendiname suaugusiųjų muzikos ir 

dailės ugdymo programas, kuriose mokosi 22 suaugusieji.  

2023 m. mokyklos veiklos planas įgyvendintas. Siekiant išsikelto tikslo „Tobulinti ugdymo 

procesą įgyvendinant atnaujintas meninio ugdymo programas, orientuotas į mokinių kompetencijų 

ugdymą“ buvo tobulinamos mokytojų kompetencijos, siekiant kokybiškai įgyvendinti atnaujintas 

FŠPU programas, orientuotas į bendrųjų kompetencijų ugdymą muzikos ir dailės dalykais. Mokytojai 

taip pat aktyviai dalyvavo kvalifikacijos tobulinimo bei metodinės veiklos sklaidos renginiuose 

mokykloje ir už jos ribų, dalijosi patirtimi skaitydami parnešimus, dalyvavo tarptautinių, respublikinių 

konkursų vertinimo komisijų darbe. 

Siekiant užtikrinti kiekvieno mokinio pažangą, bei ugdant socialines emocines bei savivaldaus 

ugdymo(-si) kompetencijas, mokiniai buvo skatinami įsitraukti į ugdomosios veiklos planavimą. 

Mokinių mokymosi motyvaciją, atsakomybę už savo mokymosi rezultatus didino pačių suformuluotas 

ilgalaikis tikslas, progų parodyti įgytas žinias ir gebėjimus įvairovė.  

Mokykloje nuolatos skatinama mokytojų ir mokinių lyderystė organizuojant pedagoginės ir 

meninės veiklos sklaidą, organizuojant metodinius ir kultūrinius renginius mokyklos, rajono, šalies  

bendruomenei. Mokiniai ir mokytojai dalyvavo tarptautiniame Erazmus projekte „Jaunimas už taiką- 

Taikos simfonija 2023“ Rumunijoje. Buvo rengiami meniniai ir muzikiniai projektai (2), respublikiniai 

muzikos ir dailės konkursai (4), parodos (11), edukacinės veiklos, įtraukiant šalies kultūros ir meno 

kūrėjus. 2023 metais mokyklos mokytojai ir mokiniai dalyvavo 195 renginiuose. Mokykla organizavo 

64 renginius skirtus mokyklos ir Utenos miesto bendruomenei.  

Visa mokyklos veikla viešinama mokyklos tinklalapyje www.menas.utena.lm.lt ir socialinių 

tinklų  Facebook paskyroje. 

 

II SKYRIUS 

VEIKLOS ĮGYVENDINIMAS 
 

2023 m. buvo tęsiamas mokyklos 2022-2024 metų strateginio plano įgyvendinimas, 

kurio tikslai:   

1. Įgyvendinant atnaujintas FŠPU ir NVŠ programas, ugdyti kūrybingas, savarankiškas ir 



kritiškai mąstančias, meninei kultūrinei patirčiai atviras asmenybes. 

Uždaviniai: 

1.1. Uždavinys Parengti ir įgyvendinti FŠPU ir NVŠ muzikos ir dailės programas, 

orientuotas į kultūrinių, pažinimo, kūrybiškumo, pilietiškumo, socialinių emocinių ir 

komunikavimo kompetencijų ugdymą. 

2023 m. veiklos plane numatytos priemonės šiam uždaviniui įgyvendintos. Buvo 

tobulinamos mokytojų kompetencijos, siekiant kokybiškai įgyvendinti atnaujintas FŠPU 

programas, orientuotas į bendrųjų kompetencijų ugdymą muzikos ir dailės dalykais. Visi mokytojai  

dalyvavo seminare „Bendrųjų kompetencijų ugdymas muzikos ir dailės pamokose“. Seminaro metu 

buvo parengta metodinė priemonė  „Bendrųjų kompetencijų ugdymo muzikos ir dailės pamokose 

įgyvendinimo rekomendacijos“ (2023-12-22 įsak. Nr. V-61 ), kurias mokytojai taiko ugdymo 

proceso metu.  

Tobulinami įrankiai, skirti individualios mokinio pažangos, pasiekimų atpažinimui ir  

fiksavimui. Mokinių pasiekimų vertinimas vykdomas remiantis Mokinių pasiekimų ir pažangos 

vertinimo tvarka, tobulinamas ir plėtojamas 1-2 klasių mokinių pasiekimų ir pažangos vertinimo 

modelis- mokinių pasiekimai ir pažanga vertinami idiografiniu būdu (teikiant trumpus aprašus ir 

komentarus) bei nustatant kiekvieno mokinio pasiekimų lygį. 91,7 % tėvų, dalyvavusių mokyklos 

veiklos įsivertinime teigia, kad mokytojo teikiama informacija apie mano vaiko mokymąsi padeda 

jam siekti geresnių rezultatų.   

Siekiant užtikrinti kiekvieno mokinio pažangą, bei ugdant socialines emocines bei 

savivaldaus ugdymo(-si) kompetencijas, mokiniai skatinami įsitraukti į ugdomosios veiklos 

planavimą. Mokinių mokymosi motyvaciją, atsakomybę už savo mokymosi rezultatus didino pačių 

suformuluotas ilgalaikis tikslas, progų parodyti įgytas žinias ir gebėjimus įvairovė. 72,7 % 

mokytojų sudaro sąlygas mokiniams ugdytis bendrąsias kompetencijas pamokose ir kitose savo 

organizuojamose veiklose. Mokinių apklausos duomenimis, 86,9 % mokinių teigia, kad žino 

sėkmės kriterijus, 88,4 % teigia, kad geba įsivertinti savo pasiekimus. 68,2 % mokytojų su 

ugdytiniais pastoviai aptaria  jų padarytą pažangą.  

Pagal skirtingas programas (11 programų) mokykloje mokosi 346 mokiniai. Muzikos 

skyriuje–195 mokiniai, dailės skyriuje–161 mokiniai, iš jų 10 mokinių pasirinkę abi – muzikos ir 

dailės programas.  

Atsižvelgiant į bendruomenės poreikius, siekiama užtikrinti meninio ugdymo programų 

pasiūlą įvairių poreikių, įvairių socialinių grupių asmenims. Siekiant sudaryti lygias galimybes 

visiems meninio ugdymo pageidaujantiems mokiniams, parengtos ir gavo tikslinį NVŠ  

finansavimą 3 neformaliojo vaikų švietimo programos: mušamųjų instrumentų programa „Drum- 

bum“, dainavimo programa kalbos sutrikimų turintiems mokiniams–„Linksmieji garsai“,  

etnokultūros programa folkloro studija vaikams „Sietynas“. Atliepiant baigusių FŠPU programas  

mokinių meninės saviraiškos poreikius, vykdomos išplėstinės dailės ir muzikos programos. 

Įgyvendiname suaugusiųjų muzikos ir dailės ugdymo programas, kuriose mokosi 22 suaugusieji.  

 

Mokslo metai 2021-2022 2022-2023 2023-2024  

Mokinių skaičius 314 315 346 

 

1.2. Uždavinio įgyvendinimas. Diegti ir plėtoti inovacijas, užtikrinančias  palankią 

aplinką  kūrybinei edukacijai.  

Įgyvendinant šį uždavinį toliau tikslingai plėtojama turima materialinė bazė, į ugdymo 

procesą diegiamos informacinės technologijos. Siekiant užtikrinti palankią meniniam ugdymui 

aplinką ir vykdyti suplanuotas veiklas, pagal mokyklos finansines galimybes atnaujinamos ugdymo 

priemonės, muzikos instrumentai, IT įranga. Kasmet atnaujinami programinės įrangos paketai ir 

informacinės sistemos. Dauguma mokytojų periodiškai rengia ir atnaujina interaktyvią mokymo 

medžiagą. 



Pagal viešųjų pirkimo planą šiais metais įsigyta: 6 kompiuteriai, 3 planšetiniai kompiuteriai 

su natų vartytuvais, 10 planšetinių kompiuterių dailės klasei. Planingai pildoma naujai įrengtos 

mušamųjų klasės įranga: įsigytas būgnų pedalas, būgnų lazdelės (6vnt.), perkusiniai rankiniai 

varpai, skaitmeninis pianinas. Atsižvelgiant į dailės skyriaus mokytojų poreikį, įsigyti amatų ir 

meno reikmenys, skirti dailės pamokoms. Mokykloje yra pakankamai skirtingos paskirties įrangos 

ir priemonių, kurios atitinka mokinių ir mokytojų poreikius bei tikslingai naudojamos ugdymos(si) 

tikslams pasiekti.  

Bendruomenės nuomone, mokykloje pakanka erdvių pamokoms ir popamokinei veiklai, 

individualiam ar grupių darbui. Įrengtos ir kasmet tobulinamos poilsio zonos (įsigyta sėdmaišių, 

įrengtos vietos pamokų ruošimui, mokinių bendravimui). Planuojama įrengti reakreacinė zona 

Dailės skyriaus kieme. 

Kadangi mokykloje taikomos įvairios ugdymo formos, plėtojama mokinių meninė 

popamokinė veikla, ugdymo procesas organizuojamas ir netradicinėse edukacinės aplinkose: 

Utenos Kultūros centre, Utenos miesto laukos estradose, A. ir M. Miškinių viešojoje bibliotekoje, 

Utenos r. bažnyčiose, Utenos  Kraštotyros muziejuje, įvairiose Vilniaus galerijose ir kt. 

2.1. Uždavinys. Stiprinti bendrakultūrinę partnerystę su rajono ugdymo įstaigomis, 

kultūros ir meno kūrėjais. 

Šio uždavinio įgyvendinimui buvo rengiami meniniai ir muzikiniai projektai, integruotos  

veiklos, parodos įtraukiant šalies kultūros ir meno kūrėjus. Skatinama mokytojų ir mokinių 

lyderystė organizuojant pedagoginės ir meninės veiklos sklaidą, metodinius ir kultūrinius  renginius 

mokyklos, rajono, šalies bendruomenei. 13 mokinių ir 3 mokytojai dalyvavo tarptautiniame 

Erazmus projekte „Jaunimas už taiką- Taikos simfonija 2023“ Rumunijoje. Buvo rengiami meniniai 

ir muzikiniai projektai (2), respublikiniai muzikos ir dailės konkursai (4), parodos (11), edukacinės 

veiklos (5) įtraukiant šalies kultūros ir meno kūrėjus.  

Plėtojama edukacinės dailės klasės veikla. Parengta ir vykdoma kultūros paso programa 

„Laiško kelias“. Atnaujinta edukacinė programa lankytojams, supažindinanti su pašto trakto Sankt 

Peterburgas – Varšuva istorija ir žymiais asmenimis, besilankiusiais Utenos pašto stotyje 

Bendradarbiaujant su VŠĮ „Meno forma“ parengtas ir įgyvendintas projektas „Jauna galerija“, 

projekto metu sukurti kūriniai, skirti lauko ekspozicijai. Projekto įgyvendinimas finansuotas Utenos 

r. savivaldybės. Parengta ir Lietuvos kultūros tarybai parengta paraiška „ARTradimai“ 2024 m. 

moksleivių vasaros stovyklai. Pravestos pažintinės ekskursijos, edukaciniai užsiėmimai, kūrybinės 

veiklos, parodų pristatymai įvairių mokyklų mokiniams, bendruomenės nariams ( 450 dalyvių). 

Bendradarbiaujame su BU mokyklų ir ikimokyklinių įstaigų pedagogais. Organizuoti  

edukaciniai koncertai „Muzikos instrumentų pasaulyje“ 1 klasių mokiniams (6), priešmokyklinių 

grupių (2). Mūsų mokiniai aktyviai dalyvauja BU mokyklų renginiuose, koncertinėse programose.  

2023 metais Utenos meno mokyklos muzikos ir dailės skyriuose buvo surengti 64 renginiai, skirti 

mokyklos ir Utenos miesto bendruomenei.  

2.2. Uždavinys. Tęsti ir plėtoti bendradarbiavimą su socialiniais partneriais. 

Tęsiame glaudų bendradarbiaujame  su Utenos radiju, Utenos kraštotyros muziejumi, 

Utenos Neįgaliųjų draugija, Lietuvos muzikos ir teatro akademija, ansambliu Muzica Humana, 

Utenos r. Užpalių  Lions klubu, Rytų Aukštaitijos Bigbendu, VŠĮ „Meno forma“ , VŠĮ „Harmonija“   

ir t.t.   

Įgyvendinant šio uždavinio priemones buvo organizuojamos įvairios veiklos su socialiniais 

partneriais, pasirašytos naujos bendradarbiavimo sutartys su Vilniaus Juozo Tallat-Kelpšos 

konservatorija, Kupiškio meno mokykla. Organizuoti 2 tarptautiniai, 2 respublikiniai konkursai 

skirti aukštus meninius pasiekimus turintiems mokiniams. Jų metu į mokyklą atvyksta dalyviai iš 

kitų muzikos/meno mokyklų. Šių veiklų metu skatinama mokytojų ir mokinių lyderystė, sudaromos 

sąlygos mokinių meninei kūrybinei veiklai, saviraiškai (šiuose konkursuose dalyvavo 75 muzikos 

skyriaus mokiniai ir 51 dailės skyriaus mokiniai). 

Dailės ir muzikos mokytojai bendradarbiauja su kitų muzikos/meno mokyklų pedagogais, 



aktyviai dalyvauja kvalifikacijos tobulinimo, metodinės veiklos sklaidos renginiuose. Metodinius 

pranešimus rengė ir skleidė savo darbo patirtį respublikiniuose renginiuose 3 mokytojai.  Dėl savo 

pedagoginių pasiekimų mokytojai buvo kviečiami į tarptautinių, respublikinių konkursų vertinimo 

komisijas (2 mokytojai, 2 konkursai). Visi pedagoginiai darbuotojai (24) 2023 metais kėlė 

kvalifikaciją 134 renginiuose. 

Inicijuojamas aktyvus mokinių dalyvavimas kitų įstaigų organizuojamuose konkursuose, 

festivaliuose, parodose, kitose meninėse veiklose. Mokyklos bendruomenės sutarimu, meno 

mokyklos mokinių mokymosi pasiekimai ir pažanga matuojami ne tik mokinių ugdymosi 

rezultatais, kurie įgyvendinus pasirinktos krypties meninio ugdymo programą yra įvertinami 

pažymiu, bet ir meninėse veiklose dalyvaujančių mokinių /renginių skaičiumi, parengtų ir atliktų 

muzikos programų skaičiumi, jų kokybe. ( žr. lentelė Nr.1).  

 

Mokinių meninės veiklos rezultatai 
 

Metai  Tarptautiniai  

konkursai 

Respublikiniai 

konkursai 

Festivaliai Koncertai/ 

edukaciniai 

renginiai/ 

parodos 

 

 Įvertintų 

mokinių 

skaičius  

( laureatai, 

diplomantai) 

2021 23 35 14 73 149 

2022 28 35 23 105 170 

2023 13 37 27 118 156 

 



1 lentelė. Veiklos rezultatų vertinimo rodikliai. 

 
Programos/ uždavinio/ priemonės Finansa 

vimo 

šaltinis 

Asignavimai 2023 m.,                

tūkst. Eur 

Matavimo rodikliai 2023 m. Pastabos (neįvykdymo, 

reikšmingų nukrypimų 

priežastys, kita svarbi 

informacija) 
Nr. pavadinimas Planas 

(patikslintas) 

Faktiškai 

panaudota 

Pavadinimas, 

mato vnt. 

Reikšmė 2023 m. 

Planas Faktas 

06 Infrastruktūros objektų 

plėtros programa 
x       

06.1.4.03 Atsinaujinančių 

energijos išteklių 

programos priemonių 

įgyvendinimas 

B 4,2     Nepanaudota  dėl  tiekėjų 

kaltės  neužbaigto projekto. 

07 Kokybiškos švietimo 

sistemos kūrimo ir 

jaunimo užimtumo 

programa 

x   x x x  

07.1 Gerinti ugdymo 

paslaugų kokybę 
x   x x x  

07.1.1.01 Švietimo įstaigų veiklos 

išlaidos 
B 725,1 725,0 Besimokančiųjų 

skaičius  

(lyginant su 

praėjusiais 

metais vnt.)  

+1 +30  

R 54,1 53,0 x x x  

P 8,5 7,9 x x x  

07.1.1.13 Neformalus švietimas, 

papildantis bendrąjį 

ugdymą 

K 31,1 31,0 x x x  

07.1.1.16 Dalyvavimas 

neformaliojo vaikų 

švietimo programose 

V 2,5 2,5 Neformaliojo 

vaikų švietimo 

veiklose 

dalyvaujančių  

mokinių dalis 

(proc.) 

+41 +41  

08 Kultūrinės veiklos 

plėtros programa 
x       

08.1.2.10 Kultūros priemonių 

plano įgyvendinimas 

B 0,7 0,7 x x x  

Iš viso (suma lygi biudžeto vykdymo ataskaitos 

suvestinės sumai iš viso) 
  x x x x 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Utenos meno mokyklos 2023 metų 

finansinių ataskaitų rinkinys 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Paketo duomenys : {ACTUAL - 2023.12 - 190190792}

Kontrolės rezultatas:
Būsena kontrolė Aprašas Lygis Tipas Išraiška Duomenų ID Paskutinis vykdymas Dabartinis testas Skirtumas Leistinas nuokrypis

 

2024.03.04 08:42:16 1/1



Utenos meno mokykla,  190190792, Maironio g. 11, Utenos m., Utenos r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

  Patvirtinta
 ID: -2147368610
 D/L: 2024-02-29 15:00:09

 

eurais

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio laikotarpio 

diena

1 2 3 4 5
A ILGALAIKIS TURTAS  726.301,16 726.636,95

I Nematerialusis turtas 0,00 152,27

I.1    Plėtros darbai  

I.2    Programinė įranga ir jos licencijos  0,00 152,27

I.3    Kitas nematerialusis turtas  

I.4    Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai  

I.5    Prestižas  

II Ilgalaikis materialusis turtas P04 708.999,88 707.414,64

II.1    Žemė  

II.2    Pastatai  568.515,55 580.359,81

II.3    Infrastruktūros statiniai  0,00 0,16

II.4    Kiti statiniai  0,00 0,00

II.5    Mašinos ir įrenginiai  20.768,50 19.785,64

II.6    Transporto priemonės  0,00 0,00

II.7    Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas  15.015,83 10.269,03

II.8    Kultūros ir kitos vertybės  104.700,00 97.000,00

II.9    Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai  

III Ilgalaikis finansinis turtas P05 P06 17.301,28 19.070,04

IV Mineraliniai ištekliai  

V Kitas ilgalaikis turtas  

B BIOLOGINIS TURTAS

C TRUMPALAIKIS TURTAS  67.529,21 57.342,88

I Atsargos 0,00 0,00

I.1    Strateginės ir neliečiamosios atsargos  

I.2    Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius  0,00 0,00

I.3    Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys  

I.4    Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)  0,00

I.5    Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti  0,00 0,00

II Išankstiniai apmokėjimai P09 380,98 311,99

III Per vienus metus gautinos sumos P10 61.834,58 51.965,85

III.1    Gautinos trumpalaikės finansinės sumos  

III.2    Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos  

III.3    Gautinos finansavimo sumos  

III.4    Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas

III.5    Sukauptos gautinos sumos  61.834,58 51.965,85

III.6    Kitos gautinos sumos  

IV Trumpalaikės investicijos

V Pinigai ir pinigų ekvivalentai P11 5.313,65 5.065,04

IŠ VISO TURTO:  793.830,37 783.979,83
(tęsinys kitame puslapyje) 

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)

2024-02-29 (4.3)-F26-1



Utenos meno mokykla,  190190792, Maironio g. 11, Utenos m., Utenos r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4 5
D FINANSAVIMO SUMOS P12 629.255,87 642.715,39
I Iš valstybės biudžeto 299.471,24 305.766,68
II Iš savivaldybės biudžeto 323.644,36 329.891,76
III Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 2.057,04 2.420,10
IV Iš kitų šaltinių 4.083,23 4.636,85
E ĮSIPAREIGOJIMAI 79.969,69 73.618,86
I Ilgalaikiai įsipareigojimai 17.301,28 19.070,04
I.1     Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai
I.2     Ilgalaikiai atidėjiniai P15 17.301,28 19.070,04
I.3     Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai
II Trumpalaikiai įsipareigojimai 62.668,41 54.548,82
II.1     Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai
II.2     Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis
II.3     Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai
II.4     Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos
II.5     Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą
II.6     Mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus
II.6.1        Grąžintinos finansavimo sumos
II.6.2        Kitos mokėtinos sumos biudžetui
II.7     Mokėtinos socialinės išmokos
II.8     Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos
II.9     Tiekėjams mokėtinos sumos P17 326,21 2.181,89
II.10     Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai
II.11     Sukauptos mokėtinos sumos P17 61.841,41 52.205,93
II.12     Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai P17 500,79 161,00
F GRYNASIS TURTAS P18 84.604,81 67.645,58
I Dalininkų kapitalas
II Rezervai 58.115,77 50.415,77
II.1     Tikrosios vertės rezervas 58.115,77 50.415,77
II.2     Kiti rezervai
III Nuosavybės metodo įtaka
IV Sukauptas perviršis ar deficitas 26.489,04 17.229,81
IV.1     Einamųjų metų perviršis ar deficitas 9.259,23 -2.222,98
IV.2     Ankstesnių metų perviršis ar deficitas 17.229,81 19.452,79
G MAŽUMOS DALIS

IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ, GRYNOJO TURTO IR 
MAŽUMOS DALIES:

793.830,37 783.979,83

Direktorius ____________ Arūnas Katinas
(viešojo sektoriaus subjekto vadovo arba jo įgalioto administracijos vadovo pareigų 

pavadinimas)
(parašas)  (vardas ir pavardė)

Vyresnioji buhalterė  ____________  Daiva Janulionienė

(ataskaitą parengusio asmens pareigų pavadinimas) (parašas)  (vardas ir pavardė)

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tęsinys)



Utenos meno mokykla,  190190792, Maironio g. 11, Utenos m., Utenos r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

  Patvirtinta
ID: -2147368610

D/L: 2024-02-29 15:00:09

 eurais

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4 5
A PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS 849.512,49 729.692,81
I FINANSAVIMO PAJAMOS 787.355,08 682.029,32
I.1    Iš valstybės biudžeto 41.815,63 51.088,74
I.2    Iš savivaldybių biudžetų 737.482,96 630.450,32
I.3    Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų 5.913,06 362,82
I.4    Iš kitų finansavimo šaltinių 2.143,43 127,44
II MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS
III PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS 62.157,41 47.663,49
III.1    Pagrindinės veiklos kitos pajamos P21 62.157,41 47.663,49
III.2    Pervestinų į biudžetą pagrindinės veiklos kitų pajamų suma
B PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS P02 -840.253,26 -731.915,79
I DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO P22 -761.128,99 -672.017,69
II NUSIDĖVĖJIMO IR AMORTIZACIJOS -18.202,12 -18.449,35
III KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ -19.533,73 -19.746,77
IV KOMANDIRUOČIŲ -1.533,23 -539,50
V TRANSPORTO -12.682,10 -556,28
VI KVALIFIKACIJOS KĖLIMO -253,90 -371,40
VII PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOATAVIMO -1.302,09 -1.467,92
VIII NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ
IX SUNAUDOTŲ IR PARDUOTŲ ATSARGŲ SAVIKAINA -15.079,69 -9.273,76
X SOCIALINIŲ IŠMOKŲ
XI NUOMOS
XII FINANSAVIMO
XIII KITŲ PASLAUGŲ -10.537,41 -9.493,12
XIV KITOS
C PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRŠIS AR DEFICITAS 9.259,23 -2.222,98
D KITOS VEIKLOS REZULTATAS
I KITOS VEIKLOS PAJAMOS
II PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS
III KITOS VEIKLOS SĄNAUDOS
E FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS

F
APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ APSKAITOS KLAIDŲ 
TAISYMO ĮTAKA

G PELNO MOKESTIS

H
GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ NUOSAVYBĖS 
METODO ĮTAKĄ

9.259,23 -2.222,98

I NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA
J GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS 9.259,23 -2.222,98
I TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM SUBJEKTUI
II TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI

Direktorius ____________ Arūnas Katinas

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Vyresnioji buhalterė ____________ Daiva Janulionienė

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas) (vardas ir pavardė)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)

2024-02-29 (4.3)-F26-2



Utenos meno mokykla,  190190792, Maironio g. 11, Utenos m., Utenos r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

         Patvirtinta

      ID: -2147368610

      D/L: 2024-02-29 15:00:09

eurais

Eil. 
Nr.
  
  

Straipsniai
  
  
 

Pastabos Nr.
  
  
 

Dalininkų kapitalas
Tikrosios vertės 

rezervas
Kiti rezervai

Nuosavybės metodo 
įtaka

Sukauptas perviršis ar 
deficitas prieš 

nuosavybės metodo 
įtaką

Iš viso
  
  
 

Mažumos dalis
  
  
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Likutis užpraėjusio laikotarpio paskutinę dieną 254.247,77 19.452,79 273.700,56

2 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka X X

3 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka X X

4 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X -203.832,00 X -203.832,00

5 Kiti sudaryti rezervai X X X

6 Kiti panaudoti rezervai X X X

7 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X

8 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X X X -2.222,98 -2.222,98

9 Kiti pokyčiai

10 Likutis praėjusio laikotarpio paskutinę dieną 50.415,77 17.229,81 67.645,58

11 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka X X

12 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka X X

13 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X 7.700,00 X 7.700,00

14 Kiti sudaryti rezervai X X X

15 Kiti panaudoti rezervai X X X

16 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X

17 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X X X 9.259,23 9.259,23

18 Kiti pokyčiai

19 Likutis ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną 58.115,77 26.489,04 84.604,81

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

 

Direktorius Arūnas Katinas

(teisės aktais įpareigoto pasirašyti asmens pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Vyresnioji buhalterė Daiva Janulionienė

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris), jeigu privaloma pagal teisės aktus) (parašas) (vardas ir pavardė)

GRYNOJO TURTO POKYČIŲ ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______

(data)

Tenka kontroliuojančiajam subjektui

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

2024-02-29 (4.3)-F26-3



Utenos meno mokykla,  190190792, Maironio g. 11, Utenos m., Utenos r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

      Patvirtinta

      ID: -2147368610

      D/L: 2024-02-29 15:00:09

 

eurais

Eil. Nr. Straipsniai Pastabos Nr.
Tiesioginiai pinigų 

srautai
Netiesioginiai pinigų 

srautai
Iš viso

Tiesioginiai pinigų 
srautai

Netiesioginiai pinigų 
srautai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9
A PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI 12.183,86 0,00 12.183,86 5.350,22 0,00 5.350,22
I Įplaukos 889.870,36 0,00 889.870,36 751.767,77 0,00 751.767,77

I.1    Finansavimo sumos kitoms išlaidoms ir atsargoms: 766.392,49 0,00 766.392,49 657.286,79 0,00 657.286,79

I.1.1       Iš valstybės biudžeto 33.529,16 0,00 33.529,16 46.404,27 0,00 46.404,27

I.1.2       Iš savivaldybės biudžeto 725.723,36 0,00 725.723,36 609.931,14 0,00 609.931,14

I.1.3       Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų 5.550,00 0,00 5.550,00

I.1.4       Iš kitų šaltinių 1.589,97 0,00 1.589,97 951,38 0,00 951,38

I.2    Iš mokesčių

I.3    Iš socialinių įmokų

I.4    Už suteiktas paslaugas iš pirkėjų 62.057,41 0,00 62.057,41 47.443,49 0,00 47.443,49

I.5    Už suteiktas paslaugas iš biudžeto 60.919,67 0,00 60.919,67 46.876,49 0,00 46.876,49

I.6    Gautos palūkanos

I.7    Kitos įplaukos 500,79 0,00 500,79 161,00 0,00 161,00

II Pervestos lėšos -61.516,41 0,00 -61.516,41 -46.876,49 0,00 -46.876,49

II.1    Į valstybės biudžetą

II.2    Į savivaldybių biudžetus -61.516,41 0,00 -61.516,41 -46.876,49 0,00 -46.876,49

II.3    ES, užsienio valstybėms ir tarptautinėms organizacijoms

II.4    Į kitus išteklių fondus

II.5    Viešojo sektoriaus subjektams

II.6    Kitiems subjektams

III Išmokos P02 -816.170,09 0,00 -816.170,09 -699.541,06 0,00 -699.541,06

III.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -753.262,27 0,00 -753.262,27 -659.555,28 0,00 -659.555,28

III.2    Komunalinių paslaugų ir ryšių -21.309,07 0,00 -21.309,07 -18.385,92 0,00 -18.385,92

III.3    Komandiruočių -1.533,23 0,00 -1.533,23 -539,50 0,00 -539,50

III.4    Transporto -12.682,10 0,00 -12.682,10 -556,28 0,00 -556,28

III.5    Kvalifikacijos kėlimo -253,90 0,00 -253,90 -371,40 0,00 -371,40

III.6    Paprastojo remonto ir eksploatavimo -1.302,09 0,00 -1.302,09 -1.467,92 0,00 -1.467,92

III.7    Atsargų įsigijimo -15.284,45 0,00 -15.284,45 -9.544,53 0,00 -9.544,53

III.8    Socialinių išmokų

III.9    Nuomos

III.10    Kitų paslaugų įsigijimo -10.542,98 0,00 -10.542,98 -9.120,23 0,00 -9.120,23

III.11    Sumokėtos palūkanos

III.12    Kitos išmokos

(tęsinys kitame puslapyje) 

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______

(data)

2024-02-29 (4.3)-F26-4



Utenos meno mokykla,  190190792, Maironio g. 11, Utenos m., Utenos r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

Eil. Nr. Straipsniai Pastabos Nr.
Tiesioginiai pinigų 

srautai
Netiesioginiai pinigų 

srautai
Iš viso

Tiesioginiai pinigų 
srautai

Netiesioginiai pinigų 
srautai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9
B INVESTICINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI -11.935,25 0,00 -11.935,25 -4.000,00 0,00 -4.000,00
I Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto įsigijimas -11.935,25 0,00 -11.935,25 -4.000,00 0,00 -4.000,00

II Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto perleidimas

III Ilgalaikio finansinio turto įsigijimas

IV Ilgalaikio finansinio turto perleidimas

V Terminuotųjų indėlių (padidėjimas) sumažėjimas

VI Gauti dividendai

VII Kiti investicinės veiklos pinigų srautai

C FINANSINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI
I Įplaukos iš gautų paskolų

II Gautų paskolų grąžinimas

III Finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimų apmokėjimas

IV Gautos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti

IV.1    Iš valstybės biudžeto

IV.2    Iš savivaldybės biudžeto

IV.3    Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų

IV.4    Iš kitų šaltinių

V Grąžintos ir perduotos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti

VI Gauti dalininko įnašai

VII Kiti finansinės veiklos pinigų srautai

D
VALIUTOS KURSŲ PASIKEITIMO ĮTAKA PINIGŲ IR PINIGŲ 
EKVIVALENTŲ LIKUČIUI

I Pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas (sumažėjimas) 248,61 0,00 248,61 1.350,22 0,00 1.350,22
II Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pradžioje 5.065,04 5.065,04 3.714,82 3.714,82
III Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 5.313,65 5.313,65 5.065,04 5.065,04

Direktorius Arūnas Katinas

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Vyresnioji buhalterė Daiva Janulionienė

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas) (vardas ir pavardė)

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tęsinys)



UTENOS MENO MOKYKLA 

 

 

2024 M. METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO                                                                            

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

 

                                                             I. BENDROJI DALIS 

        1. Utenos meno mokyklos registracijos kodas – 190190792, juridinių asmenų registre 

įregistruota 1995 m. kovo 02 d. (versija 2017-05-31), adresas – Maironio g. 11, Utena, 28142. 

Utenos meno mokykla  yra biudžetinė įstaiga, kurios steigėja yra Utenos rajono savivaldybės taryba 

ir yra savivaldybės biudžeto asignavimų valdytoja. Turi antspaudą su Lietuvos Respublikos herbu . 

Mokykla priklauso Utenos rajono savivaldybės viešojo sektoriaus subjektų grupei, kontroliuojantis 

subjektas – Utenos rajono savivaldybės administracija. Veiklos funkcijos apibrėžtos mokyklos 

nuostatuose. Vykdo neformalaus švietimo funkcijas ir formalųjį švietimą papildančias programas. 

Pagrindinė veikla  - neformalus vaikų švietimas ir formalųjį švietimą papildantis muzikinis, dailės 

ugdymas. Kitos veiklos rūšys -  patalpų, muzikos instrumentų nuoma, scenos pastatymų veikla,  

švietimui būdingų paslaugų veikla. 

        2.   Kontroliuojamų, asocijuotų ir kitų subjektų nėra, filialų ar struktūrinių vienetų nėra.                                  

        3.   Vidutinis darbuotojų skaičius 2023 m. – 39 darbuotojai. 

        4. Finansinės ataskaitos sudaromos piniginiais vienetais-eurais, vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos 2014 m. balandžio 17 d. Euro įvedimo Lietuvos Respublikoje įstatymu Nr. XII-826 bei 

28 VSAFAS 19 p. 

 

                                              II. APSKAITOS POLITIKA 

 

        5.  Finansinių ataskaitų forma. 

 

        Utenos meno mokyklos  finansinių ataskaitų rinkinys parengtas vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos finansinės apskaitos įstatymu, Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės 

įstatymu, Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartais (toliau - VSAFAS) 

bei kitais teisės aktais, reglamentuojančiais buhalterinę apskaitą ir Utenos meno mokyklos 

direktoriaus 2016 m. gruodžio 23 d. įsakymu Nr. V-53 patvirtinta Utenos meno mokyklos apskaitos 

politika. Metinį  finansinių ataskaitų rinkinį sudaro: finansinės būklės ataskaita, veiklos rezultatų 

ataskaita, grynojo turto pokyčių ataskaita, pinigų srautų ataskaita ir  finansinių ataskaitų 

aiškinamasis raštas.  Finansinių ataskaitų pastabos sunumeruotos pagal viešojo sektoriaus apskaitos 

ir konsolidavimo informacinėje sistemoje (toliau – VSAKIS)  pateiktą numeraciją (P01-P30). 

    

           6. Finansinių ataskaitų valiuta 

 

Į VSAKIS mokykla savo finansinių ataskaitų rinkinius pateikė  tikslumu – eurais ir centais.  

        

    7.  Apskaitos politikos keitimas ir klaidų taisymas. 

 

       Apskaitos politika keičiama, kai keičiami VSAFAS ar kiti buhalterinę apskaitą ir finansinių 

ataskaitų sudarymą reglamentuojantys teisės aktai. Apskaitos politikos keitimas apskaitoje 

registruojamas ir finansinių ataskaitų rinkinyje parodomas retrospektyviai, išskyrus atvejus, kai 

teisės aktuose nurodyta, kad turi būti taikomas perspektyvinis būdas. Klaidos, pastebėtos po 

finansinių ataskaitų sudarymo, skirstomos į esmines ir neesmines. Neesminės klaidos taisomos tuo 



 

 

2 

ataskaitiniu laikotarpiu, kai jos pastebėtos, koregavimą parodant toje pačioje finansinių ataskaitų 

eilutėje, kurioje buvo padaryta klaida. Esminės klaidos taisomos retrospektyviai, klaidų poveikį 

perviršiui ar deficitui parodant atskiroje Veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje „Apskaitos politikos ir 

esminių apskaitos klaidų taisymo įtaka“.  

 

      8. Nematerialusis turtas 

 

        Nematerialusis turtas – neturintis materialios formos nepiniginis turtas, kuriuo mokykla 

disponuoja, kurį naudodama tikisi gauti tiesioginės ir (arba) netiesioginės ekonominės naudos. 

Mokykla nematerialųjį turtą pripažįsta ir registruoja apskaitoje, jei jis atitinka nematerialiojo turto 

apibrėžimą ir visus nematerialiojo turto pripažinimo kriterijus, pateiktus 13 VSAFAS 

„Nematerialusis turtas“. Nustačius, kad turtas atitinka nematerialiojo turto pripažinimo kriterijus, 

apibrėžtus 13 VSAFAS „Nematerialusis turtas“, jis registruojamas įsigijimo ar pasigaminimo 

savikaina. Duomenys įrašomi į nematerialiojo turto kortelę ir suteikiamas inventoriaus numeris. 

     Nematerialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas tiesiogiai  proporcingu metodu pagal Utenos 

meno mokyklos direktoriaus įsakymu patvirtintas ilgalaikio nematerialiojo turto grupes ir nustatytą 

turto naudingo tarnavimo  laiką. 

     Viso įstaigos nematerialiojo turto naudingo tarnavimo laikas yra ribotas. Finansinėse ataskaitose 

yra rodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir nuvertėjimo, jei jis yra, sumą. 

 

      9. Ilgalaikis materialusis turtas 

 

            Ilgalaikis materialusis turtas – tai materialus turtas, kuriuo mokykla disponuoja, kurį 

naudodama pagrįstai tikisi gauti ekonominės naudos, patikimai gali nustatyti įsigyto (pasigaminto) 

turto savikainą.  

             Ilgalaikis materialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka 

ilgalaikio materialiojo turto apibrėžimą ir VSAFAS numatytus ilgalaikio materialiojo turto 

pripažinimo kriterijus, pateiktus 12 VSAFAS ,,Ilgalaikis materialus turtas“. 

           Ilgalaikis materialusis turtas pagal pobūdį skirstomas į pagrindines grupes, nustatytas 

VSAFAS. 

         Konkretaus ilgalaikio materialiojo turto vieneto nusidėvėjimas pradedamas skaičiuoti nuo kito 

mėnesio 1 dienos, kai ilgalaikio materialiojo turto vienetas perduodamas naudoti. Ilgalaikio 

materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas už visą mėnesį. Ilgalaikio materialiojo turto 

nusidėvėjimo suma negali viršyti ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo savikainos. 

 Materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas tiesiogiai  proporcingu metodu pagal Utenos meno 

mokyklos direktoriaus įsakymu patvirtintas ilgalaikio materialiojo turto grupes ir nustatytą turto 

naudingo tarnavimo  laiką. 

         Nustačius, kad turtas atitinka visus ilgalaikio materialiojo turto pripažinimo kriterijus, 

apibrėžtus 12 VSAFAS „Ilgalaikis materialusis turtas“, jis registruojamas įsigijimo savikaina. 

Duomenys įrašomi į ilgalaikio materialiojo turto kortelę ir ilgalaikio materialiojo turto vienetui 

suteikiamas inventoriaus numeris. 

          Ilgalaikio materialiojo turto vienetui suteiktas inventoriaus numeris nekeičiamas per visą 

ilgalaikio materialiojo turto buvimo įstaigoje laiką. Inventoriaus numerį galima keisti tik tais 

atvejais, kai nustatoma, kad ilgalaikis materialusis turtas buvo klaidingai sunumeruotas. 

          Nuomojamą (gautą pagal panaudos sutartis) turtą nuomininkas apskaito nebalansinėse nulinės 

klasės sąskaitose pagal nuomotojo jam priskirtus inventoriaus numerius. 

          Išankstiniai mokėjimai už ilgalaikį materialųjį turtą finansinėse ataskaitose priskiriami prie 

ilgalaikio materialiojo turto. Gavus ilgalaikį materialųjį turtą, išankstinių mokėjimų suma 

perkeliama į atitinkamos ilgalaikio materialiojo turto grupės įsigijimo savikainos sąskaitą. 



 

 

3 

          Kiekvienų finansinių metų pabaigoje atliekant metinę inventorizaciją arba esant poreikiui 

Mokyklos direktoriaus įsakymu sudaryta komisija nustato, ar yra požymių, kad ilgalaikis 

materialusis turtas gali būti nuvertėjęs. Jei ilgalaikis materialusis turtas atitinka bent vieną iš vidinių 

ar išorinių 22 VSAFAS „Turto nuvertėjimas“ nurodytų turto nuvertėjimo požymių, komisija turi 

įvertinti ilgalaikio materialiojo turto atsiperkamąją vertę. Ilgalaikio materialiojo turto atsiperkamoji 

vertė – ilgalaikio materialiojo turto grynoji realizavimo vertė arba jo naudojimo vertė, ta, kuri yra 

didesnė.   Kiekvienų finansinių metų pabaigoje komisija, vadovaudamasi  12-ojo VSAFAS 45 

punktu, kuriame reikalaujama, kad nekilnojamosios kultūros vertybės turi būti įvertintos tikrąja 

verte ir, remiantis 64.2 punktu, kur reikalaujama tikrąją vertę nustatyti vidutine rinkos verte, kuri 

nustatoma vadovaujantis Nekilnojamojo turto registrą tvarkančio subjekto atliekamo masinio 

vertinimo duomenimis, surašo ilgalaikio materialiojo turto vertės pokyčio pažymą.   

 

 

10. Biologinis turtas 

 

Utenos meno mokykla biologinio turto neturi. 

 

   11.  Atsargos 

 

          Atsargas Mokykla pripažįsta ir registruoja apskaitoje, jei jos atitinka atsargų apibrėžimą, 

pateiktą 8 VSAFAS „Atsargos“. 

          Atsargos registruojamos pagal atsargų įsigijimo dokumentus (sąskaitą faktūrą, PVM sąskaitą 

faktūrą, kai jų nėra – gabenimo važtaraštį). Įsigytos ar pasigamintos atsargos apskaitoje 

registruojamos jų įsigijimo ar pasigaminimo savikaina. 

Mokyklos apskaitoje atsargos skirstomos į šias grupes: 

     medžiagų ir žaliavų (pvz.: atsarginės dalys, sanitarijos priemonės, maisto produktai, 

kanceliarijos priemonės ir kt.); 

     ūkinio inventoriaus (spaudiniai, bibliotekų fondai, baldai, indai, apranga ir kt.); 

                atsargų, skirtų parduoti (perduoti); 

              Nemokamai gautos atsargos apskaitoje registruojamos, jeigu yra galimybė jas parduoti ar 

panaudoti Mokyklos veikloje. Tokios atsargos registruojamos grynąja realizavimo verte pagal 

dokumentą, kuriuo įrodomas atsargų gavimas. Jeigu nėra galimybės nemokamai gautų atsargų 

panaudoti veikloje arba parduoti, nes pasibaigęs jų galiojimo laikas arba dėl kitų priežasčių nelikę 

prekinės vertės, tai šios atsargos pripažįstamas atliekomis ir apskaitoje neregistruojamos. Jei atsargų 

įsigijimo išlaidos bus ar buvo apmokėtos iš finansavimo sumų arba jos gautos nemokamai, 

registruojamos finansavimo sumos. 

     Prie atsargų priskiriamas neatiduotas naudoti ūkinis inventorius. Atiduoto naudoti ūkinio 

inventoriaus vertė iš karto įtraukiama į sąnaudas. Kai atsargos parduodamos ar perduodamos, jų 

balansinė vertė pripažįstama sąnaudomis to laikotarpio, kuriuo pripažįstamos atitinkamos pajamos. 

Naudojamo inventoriaus kiekinė ir vertinė apskaita kontrolės tikslais tvarkoma nebalansinėse 

sąskaitose. 

      Atsargos inventorizuojamos remiantis Lietuvos Respublikos teisės aktais, nustatančiais atsargų 

inventorizacijos taisykles. 

 

 

      12. Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai 

 

       Finansinis turtas apskaitoje pripažįstamas tik tada, kai įvykdomos visos sąlygos, nustatytos 14 

VSAFAS „Jungimai ir investicijos į asocijuotuosius subjektus“ ir 17 VSAFAS „Finansinis turtas ir 

finansiniai įsipareigojimai“ .Pirmą kartą pripažįstamą finansinį turtą Mokykla įvertina įsigijimo 



 

 

4 

savikaina. Finansinis turtas apskaitoje registruojamas pagal jo pagrindimo dokumentus (pvz., 

pirkimo sutartis). 

      Finansinis turtas – turtas, kuris yra pinigai ir pinigų ekvivalentai; sutartinė teisė pasikeisti 

finansinėmis priemonėmis su kita šalimi galimai sau palankiomis sąlygomis;  sutartinė teisė gauti 

pinigus ar kitą šioje apibrėžtyje nurodytą turtą iš kito subjekto. Finansinis turtas skirstomas į 

ilgalaikį ir trumpalaikį. Ilgalaikiam finansiniam turtui priskiriama: po vienerių metų gautinos 

sumos; kitas ilgalaikis finansinis turtas. Trumpalaikiam finansiniam turtui priskiriama: per vienerius 

metus gautinos sumos; pinigai ir jų ekvivalentai; išankstiniai mokėjimai už finansinį turtą; kitas 

trumpalaikis finansinis turtas. Pirmą kartą pripažįstant finansinį turtą jis įvertinamas įsigijimo 

savikaina.  

Finansinis įsipareigojimas – įsipareigojimas perduoti pinigus ar kitą finansinį turtą kitai šaliai arba 

pasikeisti finansinėmis priemonėmis su kita šalimi galimai sau nepalankiomis sąlygomis. Visi 

įsipareigojimai yra finansiniai ir skirstomi į ilgalaikius ir trumpalaikius. Pirminio pripažinimo metu 

finansiniai įsipareigojimai apskaitoje  įvertinami įsigijimo savikaina. Vėliau ilgalaikiai 

įsipareigojimai vertinami amortizuota savikaina, o trumpalaikiai – įsigijimo savikaina. 

 

      13. Finansavimo sumos 

 

        Finansavimo sumos pripažįstamos ir registruojamos apskaitoje, jei atitinka 20 VSAFAS 

„Finansavimo sumos“ pateiktą sąvoką ir kriterijus. Lėšos, kurias Mokykla pervedė į biudžetą ir vėl 

gavo iš biudžeto (paslaugų pardavimo, turto pardavimo ir kitos pajamos), nelaikomos finansavimo 

sumomis. 

       Finansavimo sumos, tai iš valstybės ar savivaldybės, kitų išteklių fondų, Europos Sąjungos, 

paramos fondų ir kiti gauti arba gautini pinigai arba kitas turtas, skirtas mokyklos tikslams ir 

programoms įgyvendinti. Finansavimo sumos nepiniginiam turtui gaunamos  kaip nemokamai 

gautas ilgalaikis turtas arba atsargos, įskaitant paramą, arba kaip pinigai, skirti įsigyti ilgalaikį arba 

trumpalaikį nepiniginį turtą. Finansavimo sumos kitoms išlaidoms dengti yra skirtos ataskaitinio 

laikotarpio išlaidoms kompensuoti.  

Finansavimo sumos pripažįstamos finansavimo pajamomis tais laikotarpiais, kuriais padaromos 

sąnaudos, kurioms kompensuoti buvo skirtos finansavimo sumos, t.y. kai jos panaudojamos. 

       Gautos (gautinos) ir panaudotos finansavimo sumos arba jų dalis pripažįstamos finansavimo 

pajamomis tais laikotarpiais, kuriais padaromos su finansavimo pajamomis susijusios sąnaudos. 

Finansavimo sumų  (gautos, panaudotos, perduotos ir grąžintos) sąskaitos turi būti uždaromos pagal 

kiekvieną valstybės funkciją, programą, finansavimo šaltinį ir kitus detalizavimo požymius. 

 

      14. Atidėjiniai 

 

      Atidėjinys yra įsipareigojimas, kurio galutinės padengimo sumos ar įvykdymo laiko negalima 

tiksliai apibrėžti, tačiau galima patikimai įvertinti ir kuris kyla dėl praeities ūkinio įvykio. Tuo jis 

skiriasi nuo sukauptų sąnaudų, nes sukauptos sąnaudos jau būna padarytos, tik dar nėra gautas jų 

pagrindimo dokumentas. 

Atidėjiniai pripažįstami apskaitoje, kai atitinka visus 18 VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji 

įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir poataskaitiniai įvykiai“ išvardytus pripažinimo kriterijus. 

Atidėjiniai pripažįstami ir registruojami apskaitoje tada, kai dėl įvykio praeityje įstaiga turi 

dabartinę teisinę prievolę ar neatšaukiamą pasižadėjimą, ir tikėtina, kad jam įvykdyti bus reikalingi 

ištekliai, o įsipareigojimo suma gali būti patikimai įvertinta. Atidėjiniai peržiūrimi paskutinę 

kiekvieno ataskaitinio laikotarpio dieną ir koreguojami, atsižvelgus į naujas aplinkybes ar įvykius, 

kad parodytų dabartinį įvertinimą.  

 

 



 

 

5 

      15. Nuoma, finansinė nuoma (lizingas). 

 

        Nuoma laikoma veiklos nuoma, kai didžioji dalis su turto nuosavybe susijusios rizikos ir 

naudos neperduodama nuomininkui, o lieka nuomotojui. Nuomos įmokos pagal veiklos nuomos 

sutartį registruojamos apskaitoje kaip sąnaudos – tolygiai per nuomos laikotarpį.  Nutraukus veiklos 

nuomos sutartį, VSS nuostoliai, susidarę dėl prievolės kompensuoti veiklos nuomos sutarties 

nutraukimo išlaidas, pripažįstami ataskaitinio laikotarpio sąnaudomis. 

 

      16. Informacijos pagal segmentus pateikimas 

 

        Segmentai – mokyklos veiklos dalys pagal vykdomas valstybės funkcijas, apimančios 

vienarūšes mokyklos teikiamas viešąsias paslaugas pagal valstybės funkcijų klasifikaciją. 

        Mokykla turto, įsipareigojimų ir finansavimo sumų apskaitą pagal segmentus tvarko taip, kad 

galėtų teisingai užregistruoti pagal segmentus pagrindinės veiklos sąnaudas ir pagrindinės veiklos 

pinigų srautus. 

       Apie kiekvieną segmentą atskleidžiama tokia informacija: segmento pagrindinės veiklos 

sąnaudos ir segmento pagrindinės veiklos pinigų srautai. Turtas, finansavimo sumos, 

įsipareigojimai, pajamos, sąnaudos ir piniginiai srautai grupuojami tik pagal pirminius, t.y. veiklos 

segmentus, ir priskiriami pagal tai, kokioms valstybės funkcijoms vykdyti skiriami ir naudojami 

ištekliai.  

 

 17. Kitos pajamos 

 

     Pajamos pripažįstamos pagal kaupimo principą, vadovaujantis 9 VSAFAS „Mokesčių ir 

socialinių įmokų pajamos“, 10 VSAFAS „Kitos pajamos“ ir 20 VSAFAS „Finansavimo sumos“. 

Pajamos negali būti pripažįstamos, jei negalima patikimai įvertinti sąnaudų.  

Pagal palyginimo principą pajamos ir sąnaudos, susijusios su ta pačia ūkine operacija arba įvykiu, 

turi būti pripažįstamos tą patį ataskaitinį laikotarpį. 

Visos mokyklos pajamos veiklos rezultatų ataskaitai sudaryti skirstomos į: pagrindinės veiklos; 

kitos veiklos; finansinės ir investicinės veiklos.  

     Pagrindinės veiklos pajamomis laikomos pajamos, gautos vykdant Mokyklos nuostatuose 

nustatytą veiklą. Pajamos, gautos iš veiklos, kuri pagal nuostatus nepriskirtina pagrindinei veiklai, 

priskiriamos kitos veiklos pajamoms. Finansinės ir investicinės veiklos pajamas sudaro pelnas dėl 

valiutos kurso pasikeitimo, baudų ir delspinigių pajamos, palūkanų pajamos, kitos finansinės 

investicinės veiklos pajamos. 

      Pajamomis laikoma tik pačios mokyklos gaunama ekonominė nauda. Pajamos registruojamos 

apskaitoje ir rodomos finansinėse ataskaitose tą ataskaitinį laikotarpį, kurį yra uždirbamos, 

nepriklausomai nuo pinigų gavimo momento. 

       Pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas. Finansavimo pajamos pripažįstamos tuo pačiu 

laikotarpiu, kai yra patiriamos su šiomis pajamomis susijusios sąnaudos. Pajamos negali būti 

pripažintos, jeigu negalima patikimai įvertinti sąnaudų. 

       Pajamų pripažinimo sąlygos taikomos kiekvienai pajamų grupei atskirai. Pajamos skirstomos į: 

pagrindinės veikos pajamas ir kitos veiklos pajamas. 

       Pagal pobūdį pajamos skirstomos į šias grupes: finansavimo pajamos; turto naudojimo 

pajamos; prekių, turto, paslaugų pardavimo pajamos; kitos pajamos. 

       Pajamų sąskaitų korespondencijos naudojamos vadovaujantis Finansų ministerijos Pavyzdinio 

buhalterinės apskaitos vadovo Pajamų apskaitos tvarkos apraše nurodytais buhalteriniais įrašais. 

       Pasibaigus ataskaitiniams metams ir užregistravus praėjusių metų operacijas visos pajamų 

grupės sąskaitos uždaromos ir paskutinę metų dieną turi būti perkeltos į 31 sąskaitą ,,Sukauptas 

perviršis ar deficitas“. 



 

 

6 

 

      18. Sąnaudos 

 

      Sąnaudos pripažįstamos ir Mokyklos apskaitoje registruojamos tą ataskaitinį laikotarpį, kurį jos 

buvo padarytos, t. y. kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo 

laiką, kaip nustatyta 11 VSAFAS „Sąnaudos“. 

      Sąnaudos pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais ir Mokyklos 

apskaitoje registruojamos tą ataskaitinį laikotarpį, kurį jos buvo padarytos, t. y. kai uždirbamos su 

jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. Pagal veiklos sritis sąnaudos 

skirstomos į: pagrindinės veikos; kitos veiklos sąnaudas. 

     Prie pagrindinės veiklos sąnaudų priskiriamos įgyvendinant nuostatuose nurodytas veiklas 

patirtos sąnaudos. Patirtos įgyvendinant nuostatuose nenurodytas veiklas, sąnaudos priskiriamos 

prie kitos veikos sąnaudų.  

     Sąnaudų dydis įvertinamas sumokėta arba mokėtina pinigų suma. Sąnaudų grupavimas 

nepriklauso nuo to, iš kokių finansavimo šaltinių ar kokių pajamų jos apmokamos. 

     Sąnaudų sąskaitų korespondencijos naudojamos vadovaujantis Finansų ministerijos Pavyzdinio 

buhalterinės apskaitos vadovo Sąnaudų apskaitos tvarkos apraše nurodytais buhalteriniais įrašais. 

     Pasibaigus ataskaitiniams metams ir užregistravus praėjusių metų ūkines operacijas ir ūkinius 

įvykius visos sąnaudų grupės sąskaitos uždaromos ir paskutinę metų dieną turi būti perkeltos į 31 

sąskaitą ,,Sukauptas perviršis ar deficitas“. 

 

    19. Kiti apskaitos principai 

 

      Mokykla pasirinktą apskaitos politiką taiko nuolat arba gana ilgą laiką tam, kad būtų galima 

palyginti skirtingų ataskaitinių laikotarpių finansines ataskaitas. Tokio palyginimo reikia mokyklos 

finansinės, veiklos rezultatų, grynojo turto ir pinigų srautų keitimosi tendencijoms nustatyti. 

Apskaitos politika keičiama dėl VSAFAS pasikeitimo arba jei kiti teisės aktai to reikalauja.  

Apskaitos politikos keitimu nelaikoma: naujos apskaitos politikos taikymas ūkinėms operacijoms ir 

ūkiniams įvykiams, kurių turinys iš esmės skiriasi nuo ankstesnių ūkinių operacijų ar ūkinių įvykių; 

naujos apskaitos politikos taikymas ūkinėms operacijoms, kurių Mokykla  iki to laiko nevykdė ir 

ūkiniams įvykiams, kurių  iki to laiko neturėjo. 

 

III. PASTABOS 

 

    20. Apskaitos politikos keitimas ir klaidų taisymas: 

P01.  2022 m. buvo nurašytas atsargų likutis 6,30 Eur 201 sąsk.., nors atsargos nepanaudotos.   

2023 m. atsargų ( Mokslo baigimo pažymėjimų) likutį reikėjo grąžinti.  2023 m. apskaitoje atsargų 

likutis ir finansavimo sumos atstatytos, atsargos grąžintos. Rengiant ataskaitinio laikotarpio 

finansines ataskaitas, klaida ištaisyta. 

 

     21.  Informacija pagal segmentus: 
P02. Informacija pagal segmentus ataskaitinio laikotarpio pateikiama metinių finansinių ataskaitų 

aiškinamojo rašto 1 priede „Informacija pagal veiklos segmentus“ ir praėjusio ataskaitinio 

laikotarpio pateikiama metinių finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto 2 priede „Informacija pagal 

veiklos segmentus“. Pagrindinės veiklos ir kitos veiklos sąnaudos priskiriamos švietimo segmentui. 

Sąnaudos, lyginant su praėjusiu laikotarpiu, padidėjo 108,3 tūkst. Eur. Padidėjimą lėmė darbo 

užmokesčio kilimas darbuotojams 2023 metais, transporto sąnaudų padidėjimas. 

 

 

 



 

 

7 

   22.  Finansinės būklės ataskaitoje teikiamų duomenų paaiškinimai bei detalizavimas: 

 

P03. Informacija apie nematerialiojo turto vertės pasikeitimus pateikiama metinių finansinių 

ataskaitų aiškinamojo rašto 3 priede „Informacija apie nematerialiojo turto balansinės vertės 

pasikeitimą“. Nematerialus turtas per 2023 metus pilnai nusidėvėjo, tačiau vis dar naudojamas 

Mokyklos veikloje. 

     Mokykla turi šias turto grupes: programinę įrangą, licencijas. Nematerialiojo turto vienetų, kurių 

naudingo tarnavimo laikas neribotas, mokykla neturi.  

     Nematerialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas tiesiogiai  proporcingu metodu. Utenos meno 

mokyklos direktoriaus 2022 m. lapkričio 15 d. įsakymu Nr. V-55  „Dėl Utenos meno mokykloje 

apskaitomo ilgalaikio materialiojo turto naudingo tarnavimo laiko nustatymo patvirtinimo“ 

nustatytos šios nematerialiojo turto grupės ir turto amortizacijos laikas: 

 
Nematerialiojo turto grupės 

 

 

Amortizacijos 

normatyvo mažiausia 

reikšmė (metais) 

 

Amortizacijos 

normatyvo mažiausia 

reikšmė (metais) 

Programinė įranga ir jos licencijos 3 3 

 

P04. Informacija apie ilgalaikio materialiojo turto vertės pasikeitimus pateikiama metinių finansinių 

ataskaitų aiškinamojo rašto 4  priede  „Informacija apie ilgalaikio materialiojo turto, vertinamo 

įsigijimo savikaina, balansinės vertės pasikeitimą“. Lyginant  su  ankstesniu  laikotarpiu ilgalaikis 

materialus turtas  padidėjo. 2023 m. mokykloje  nupirkta  turto   už  11935,25 Eur,  nurašyta turto 

nebuvo. 

     Ilgalaikis materialus turtas, kuris iki 12-ojo VSAFAS naujos redakcijos įsigaliojimo dienos buvo 

užregistruotas apskaitoje simboline verte (infrastruktūros statiniai it kiti statiniai), 2023 m. gruodžio 

31 d. įvertintas vidutine rinkos verte: 

 

Turto grupės Paskutinė ataskaitinių 

metų diena 

Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis 
1 2 3 

Infrastruktūros statiniai     305,00 0,16 

Kiti statiniai 13086,00 0,37 

 

     Informacija apie ilgalaikio materialiojo turto, vertinamo tikrąja verte, balansinės vertės 

pasikeitimą pateikiama metinių finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto 5  priede.  

     Utenos meno mokyklos nekilnojamųjų kultūros paveldo statinių tikroji vertė nustatoma 

remiantis Registrų centro masinio vertinimo duomenimis. Ataskaitiniu laikotarpiu, remiantis 

Registrų centro masinio vertinimo duomenimis, perskaičiuotas tikrosios vertės rezervas. 2023 metų 

pradžioje kultūros paveldo statinių tikrosios vertės rezervo suma buvo 50415,77 Eur, po 

perskaičiavimo – 58115,77 Eur.  

      Materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas tiesiogiai  proporcingu metodu. Utenos meno 

mokyklos direktoriaus 2022 m. lapkričio 15 d. įsakymu Nr. V-55  „Dėl Utenos meno mokykloje 

apskaitomo ilgalaikio materialiojo turto naudingo tarnavimo laiko nustatymo patvirtinimo“  

nustatytos šios nematerialiojo turto grupės ir turto amortizacijos laikas: 

 
Pastatai  12 100 
Infrastruktūros statiniai  15 60 
Kiti statiniai 15 15 
Mašinos ir įrenginiai  3 50 



 

 

8 

Transporto priemonės  7 10 
Baldai, biuro įranga ir kitas 

ilgalaikis materialusis 
4 10 

 

P05.   Informacija apie Mokyklos 2023 m. ilgalaikį finansinį turtą pateikiama metinių finansinių 

ataskaitų aiškinamojo rašto 6 priede „Informacija apie ilgalaikį finansinį turtą“ ir metinių finansinių 

ataskaitų aiškinamojo rašto 7 priede ,,Po vienų metų gautinos sumos pagal grąžinimo laikotarpius ir 

jų einamųjų metų dalis“. Mokyklos ilgalaikį finansinį turtą sudaro pensinio amžiaus sulaukusiems 

darbuotojams suformuoto ilgalaikio atidėjinio gautina suma – 17301,28 Eur. Atidėjinių suma 

sumažėjo, nes sumažėjo pensinio amžiaus sulaukusių darbuotojų skaičius. 

 

P06.   Informacija apie veiklos nuomą nepateikta, nes Utenos meno mokykla pasirašytų veiklos 

nuomos sutarčių neturi. 

P07.   Informacijos apie biologinį turtą nėra, nes Utenos meno mokykla jo neturi. 

 

P08.  Informacija apie atsargų vertės pasikeitimus pateikiama metinių finansinių ataskaitų 

aiškinamojo rašto 8 priede „Atsargų vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį“. Atsargų 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje neliko, sunaudota savo veiklai.                                                                             

 

P09. Išankstiniai apmokėjimai per ataskaitinį laikotarpį keitėsi nežymiai. Mokyklos išankstinius 

mokėjimus sudaro ateinančių laikotarpių sąnaudos sumoje- 380,98 Eur. Ateinančių laikotarpių 

sąnaudas sudaro spaudos prenumerata sumoje 186,70 Eur ir pastatų draudimas sumoje 194,28 Eur. 

Informacija pateikiama metinių finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto 9 priede „Informacija apie 

išankstinius apmokėjimus“. 

 

P10.  Per vienerius metus gautinos sumos per ataskaitinį laikotarpį, lyginant su praėjusiu laikotarpiu 

padidėjo, nes padidėjo  darbuotojų darbo užmokestis, nors metų pabaigai įsiskolinimas už 

komunalines paslaugas sumažėjo. Gautinas sumas sudaro sukauptos atostogų finansavimo pajamos 

– 61834,58 Eur.  Išieškotinai sumai už padarytą žalą - 2027,34 Eur (nusikaltimu padarytos žalos 

atlyginimui Utenos meno mokyklos naudai 2013 m. priskaičiuotas nuvertėjimas), 2023 metais 

pripažintas senaties terminas (10 m.), skola pripažinta beviltiška ir nurašyta nuo apskaitos. 

Informacija pateikiama metinių finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto 10 priede „Informacija apie 

per vienerius metus gautinas sumas“. 

 

P11.  Informacija   apie   mokyklos  pinigines  lėšas   pateikta  metinių finansinių ataskaitų 

aiškinamojo  rašto  11  priede ,,Informacija apie pinigus ir pinigų ekvivalentus“.  Mokyklos 

pinigines lėšas sudaro nepanaudotas gautas iš VMI 1,2 % GPM paramos  likutis – 3955,85 Eur, 

išankstinių mokėjimų atlyginimo už neformalų švietimą likutis – 500,79 Eur ir nepanaudotas 

mokykloje organizuojamų konkursų dalyvio mokesčio likutis – 857,01 Eur, viso: 5313,65 Eur. 

 

P12. Finansavimo sumos detalizuojamos metinių finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto 12 priede 

„Finansavimo sumos pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčiai per ataskaitinį laikotarpį“ ir 

metinių finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto 13 priede ,,Finansavimo sumų likučiai“. 

Informacija apie per ataskaitinį laikotarpį gautą finansinę ir nefinansinę paramą detalizuojama 

metinių finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto 14 priede, o informacija apie paramos panaudojimą 

per ataskaitinį laikotarpį detalizuojama metinių finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto 15 priede.  

 

P13. Informacijos apie finansinius įsipareigojimus dėl gautų paskolų, finansinės nuomos nėra, nes  

ilgalaikių įsipareigojimų mokykla neturi. 

  



 

 

9 

P14. Mokykla nėra pasirašiusi jokių veiklos nuomos sutarčių, pagal kurias būtų numatytos nuomos 

įmokos  pagal laikotarpius. Pagal panaudos sutartis gauto ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo 

vertė, nurodyta sutartyje  paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną, eurais: 

 

Turto grupės Paskutinė ataskaitinių 

metų diena 

Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis 
1 2 3 

Kitas ilgalaikis turtas 6000,00 6000,00 

Žemės sklypas, esantis J.Basanavičiaus g. 36 35200,00 35200,00 

Žemės sklypas, esantis Maironio g. 11 8133,40 8133,40 

 

           Panaudos sutartis, pagal kurią gautas ilgalaikis materialusis turtas  sudaryta 2006 m. 

lapkričio 13 d., sutartis galioja iki 2026 m. lapkričio 13 d., sutarties pratęsimo laikas nenumatytas.  

           2013 m. spalio mėn. pagal valstybinės žemės panaudos sutartį Nr. 41SUN – 27 ( pakeitimas 

2019-09-27 Nr. 41SUN-35) Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos perdavė 

neatlygintinai laikinai naudotis 0,2344 ha ploto žemės sklypą, indeksuota žemės sklypo vertė 

8133,40 Eur,  kurio kadastro Nr. 8270/0005:59, esantį Maironio g. 11, Utenoje. 

           Pagal turto perdavimo-priėmimo aktą Nr. (1.17)-F17-32 gautas iš Utenos dailės mokyklos 

pagal valstybinės žemės panaudos sutartį (pakeitimas 2019-09-27 Nr. 41SUN-36) gautas žemės 

sklypas 0,5742 ha rinkos vertė 35200,00 Eur, kadastro Nr. 8270/0004:0160, esantis J.Basanavičiaus 

g. 36. 

           Pagal panaudos sutartis gauto turto apskaita tvarkoma mokyklos nebalansinėje sąskaitoje. 

 

P15. Informacija apie atidėjinius pateikiama metinių finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto 16 

priede „Atidėjiniai pagal jų paskirtį“ ir aiškinamojo rašto 17 priede ,,Atidėjiniai pagal jų 

panaudojimo laiką“. lgalaikius atidėjinius sudaro pensijinio amžiaus sulaukusiems  darbuotojams 

suformuoto atidėjinio gautina suma. Mokykloje nėra žinoma, kiek pensijinio amžiaus sulaukusių 

darbuotojų ateinančiais metais pateiks prašymus išeiti iš darbo, todėl apskaičiuota suma pripažinta 

ilgalaikiu atidėjiniu. 

 

P16.  Utenos meno mokykla suteiktų paskolų garantijų neturi. 

 

P17. Informacija apie trumpalaikius įsipareigojimus pateikiama metinių finansinių ataskaitų 

aiškinamojo rašto 18 priede ,,Informacija apie kai kurias trumpalaikes mokėtinas sumas“. 

Tiekėjams mokėtinos sumos laikotarpio pabaigoje, lyginant su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu, 

sumažėjo. Iš esmės  mokyklos skola tiekėjams (už ryšių ir komunalines paslaugas už gruodžio 

mėn.) nedidelė – 326,21 Eur. Didžiąją dalį trumpalaikių įsipareigojimų sudaro sukauptos 

atostoginių sąnaudos. 

 

P18.   Utenos meno mokyklos sukauptą perviršį sudaro iš įstaigos uždirbtų  pajamų lėšų įsigyto  

ilgalaikio materialaus turto likutinė vertė – 25584,09 Eur, konkursų dalyvio mokesčio likutis banko 

sąskaitoje – 857,01 Eur, neatsiimtas lėšų už suteiktas paslaugas likutis – 596,74 Eur, išankstiniai 

apmokėjimai, kuriuos sudaro spaudos prenumerata ir pastatų draudimas – 380,98 Eur, išankstiniai 

apmokėjimai (atlyginimo už neformalų švietimą) – 500,79 Eur, atėmus skolą tiekėjams 326,21 Eur, 

sukauptas atostogų sąnaudas iš įstaigos uždirbtų  pajamų lėšų – 603,57 Eur, kitus trumpalaikius 

įsipareigojimus 500,79 Eur.  Sukauptas perviršis, lyginant ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną  

su praėjusio ataskaitinio laikotarpio paskutine diena, sumažėjo. 

 

 

 



 

 

10 

23.  Veiklos rezultatų ataskaitoje teikiamų duomenų paaiškinimai bei detalizavimas: 

 

P19.   Mokesčių pajamų Utenos meno mokykla neturi. 

 

P20.   Socialinių įmokų pajamų Utenos meno mokykla neturi. 

 

P21. Pagrindinės   veiklos  kitos  pajamos  per  ataskaitinį  laikotarpį padidėjo, nes padidėjo 

mokinių skaičius.  Informacija   pateikiama   metinių finansinių ataskaitų aiškinamojo   rašto   19  

priede ,,Pagrindinės veiklos kitos pajamos“. 2023 m. Utenos meno mokykla kitos veiklos pajamų, 

t.y. pajamų už trumpalaikę patalpų nuomą  neturėjo.  

 

P22. Informacija apie darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudas  pateikiama metinių 

finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto 20 priede ,,Informacijos apie darbo užmokesčio ir socialinio 

draudimo sąnaudas  pateikimas aiškinamajame rašte“. 

Darbo užmokesčio sąnaudos, lyginant su praėjusiu laikotarpiu, padidėjo, nes padidėjo darbuotojų 

darbo užmokestis. Finansinės veiklos pajamų Utenos meno mokykla neturi.  

 

P23. Mokyklos pagrindinės veiklos sąnaudos, lyginant su praėjusiu laikotarpiu padidėjo. Transporto 

sąnaudos ataskaitiniu laikotarpiu žymiai padidėjo, mokiniams vykti į konkursus buvo nuomojamas 

transportas. Komandiruočių sąnaudos padidėjo, daugiau darbuotojų vyko į komandiruotes. 

Paprastojo remonto ir eksploatavimo sąnaudos 2023 m. nežymiai sumažėjo. Padidėjo atsargų 

sunaudojimo mokyklos veikloje sąnaudos, nes buvo įsigyta daugiau atsargų. Kitų paslaugų 

sąnaudos ataskaitiniu laikotarpiu padidėjo, nes Mokykloje organizuojamuose  konkursuose 

padidėjus dalyvių skaičiui, dalyvių pasirodymų perklausoms ir vertinimui buvo sudaryta daugiau 

paslaugų sutarčių, Kvalifikacijos kėlimo sąnaudos keitėsi nežymiai.  

 

P24. Informacija apie įsipareigojimų dalį eurais ir užsienio valiutomis pateikiama metinių finansinių 

ataskaitų aiškinamojo rašto 21 priede „Informacija apie įsipareigojimų dalį (įskaitant finansinės 

nuomos (lizingo) įsipareigojimus eurais ir užsienio valiutomis“. 

 

P25.  Neapibrėžtųjų įsipareigojimų ir neapibrėžtojo turto Utenos meno mokykla neturi. 

 

P26. Poataskaitinių įvykių nebuvo. 

 

P27.  Kontroliuojamų, asocijuotų ir kitų subjektų nėra. 

 

P28. Jungimų, atliktų įsigijus akcijų pirkimo būdu, nebuvo. 

 

P29. Informacijos apie perėjimą nuo anksčiau taikytos apskaitos politikos prie VSAFAS nėra, nes 

mokykla praėjusiais ataskaitiniais metais apskaitą tvarkė pagal VSAFAS. 

 

P30. Utenos meno mokykla VĮ ,,Valstybės turto fondas“ turto neperdavė. 

 

 

Direktorius                                                                                           Arūnas Katinas 

 

Vyresnioji buhalterė                                                                             Daiva Janulionienė 

 
 

 

Daiva Janulionienė, tel. +370 (389) 61694, el. paštas buhalterija@menas.utena.lm.lt 

mailto:janulioniene@gmail.com


Utenos meno mokykla,  190190792, Maironio g. 11, Utenos m., Utenos r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

          Patvirtinta

ID: -2147368610

D/L: 2024-02-29 15:00:09

P2 Informacija pagal segmentus

          

Eil.
Nr.

Finansinių ataskaitų straipsniai Bendros valstybės 
paslaugos

Gynyba
Viešoji tvarka ir 

visuomenės apsauga
Ekonomika Aplinkos apsauga

Būstas ir komunalinis 
ūkis

Sveikatos apsauga
Poilsis, kultūra ir 

religija
Švietimas Socialinė apsauga

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Pagrindinės veiklos sąnaudos -840.253,26 -840.253,26

1.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -761.128,99 -761.128,99

1.2    Nusidėvėjimo ir amortizacijos -18.202,12 -18.202,12

1.3    Komunalinių paslaugų ir ryšių -19.533,73 -19.533,73

1.4    Komandiruočių -1.533,23 -1.533,23

1.5    Transporto -12.682,10 -12.682,10

1.6    Kvalifikacijos kėlimo -253,90 -253,90

1.7    Paprastojo remonto ir eksploatavimo -1.302,09 -1.302,09

1.8    Nuvertėjimo ir nurašytų sumų

1.9    Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina -15.079,69 -15.079,69

1.10    Socialinių išmokų

1.11    Nuomos

1.12    Finansavimo

1.13    Kitų paslaugų -10.537,41 -10.537,41

1.14    Kitos

2
Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų 

taisymo įtaka

3 Pagrindinės veiklos pinigų srautai

3.1    Išmokos -816.170,09 -816.170,09

3.1.1       Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -753.262,27 -753.262,27

3.1.2       Komunalinių paslaugų ir ryšių -21.309,07 -21.309,07

3.1.3       Komandiruočių -1.533,23 -1.533,23

3.1.4       Transporto -12.682,10 -12.682,10

3.1.5       Kvalifikacijos kėlimo -253,90 -253,90

3.1.6       Paprastojo remonto ir eksploatavimo -1.302,09 -1.302,09

3.1.7       Atsargų įsigijimo -15.284,45 -15.284,45

3.1.8       Socialinių išmokų

3.1.9       Nuomos

3.1.10       Kitų paslaugų įsigijimo -10.542,98 -10.542,98

3.1.11       Sumokėtos palūkanos

3.1.12       Kitos išmokos

ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS

Segmentai Segmentai

Metinių finansinių ataskaitų
aiškinamojo rašto 1 priedas



Utenos meno mokykla,  190190792, Maironio g. 11, Utenos m., Utenos r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

          Patvirtinta

  ID: -2147368610

D/L: 2024-02-29 15:00:09

 

          

Eil.
Nr.

Finansinių ataskaitų straipsniai Bendros valstybės 
paslaugos

Gynyba
Viešoji tvarka ir 

visuomenės apsauga
Ekonomika Aplinkos apsauga

Būstas ir komunalinis 
ūkis

Sveikatos apsauga
Poilsis, kultūra ir 

religija
Švietimas Socialinė apsauga

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Pagrindinės veiklos sąnaudos -731.915,79 -731.915,79

1.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -672.017,69 -672.017,69

1.2    Nusidėvėjimo ir amortizacijos -18.449,35 -18.449,35

1.3    Komunalinių paslaugų ir ryšių -19.746,77 -19.746,77

1.4    Komandiruočių -539,50 -539,50

1.5    Transporto -556,28 -556,28

1.6    Kvalifikacijos kėlimo -371,40 -371,40

1.7    Paprastojo remonto ir eksploatavimo -1.467,92 -1.467,92

1.8    Nuvertėjimo ir nurašytų sumų

1.9    Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina -9.273,76 -9.273,76

1.10    Socialinių išmokų

1.11    Nuomos

1.12    Finansavimo

1.13    Kitų paslaugų -9.493,12 -9.493,12

1.14    Kitos

2
Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų 

taisymo įtaka

3 Pagrindinės veiklos pinigų srautai

3.1    Išmokos -699.541,06 -699.541,06

3.1.1       Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -659.555,28 -659.555,28

3.1.2       Komunalinių paslaugų ir ryšių -18.385,92 -18.385,92

3.1.3       Komandiruočių -539,50 -539,50

3.1.4       Transporto -556,28 -556,28

3.1.5       Kvalifikacijos kėlimo -371,40 -371,40

3.1.6       Paprastojo remonto ir eksploatavimo -1.467,92 -1.467,92

3.1.7       Atsargų įsigijimo -9.544,53 -9.544,53

3.1.8       Socialinių išmokų

3.1.9       Nuomos

3.1.10       Kitų paslaugų įsigijimo -9.120,23 -9.120,23

3.1.11       Sumokėtos palūkanos

3.1.12       Kitos išmokos

PRAĖJUSIO ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS

Segmentai Segmentai

Metinių finansinių ataskaitų
aiškinamojo rašto 2 priedas   



Utenos meno mokykla,  190190792, Maironio g. 11, Utenos m., Utenos r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

        Patvirtinta
 ID: -2147368610

D/L: 2024-02-29 15:00:09

P3 Nematerialusis turtas

Kitas nematerialusis turtas Nebaigti projektai ir
išankstiniai 
apmokėjimai

Eil.
Nr.

 

Straipsniai
  
  

Plėtros darbai
  
  

Programinė įranga ir 
jos licencijos

  
  

Patentai, autorių ir 
kitos teisės

Nematerialiosios 
vertybės

Kitas nematerialusis 
turtas

Nebaigti projektai
Išankstiniai 
apmokėjimai

Prestižas
  
  

Iš viso
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
1.367,16 1.367,16

2 Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį

2.1       pirkto nematerialiojo turto įsigijimo savikaina

2.2
      neatlygintinai gauto nematerialiojo turto

      įsigijimo savikaina

2.3
      nematerialusis turtas, įsigytas pagal finansinės

      nuomos (lizingo) sutartis

3
Parduoto, perduoto ir nurašyto nematerialiojo turto 

suma per ataskaitinį laikotarpį

3.1       parduoto

3.2       perduoto

3.3       nurašyto

4 Pergrupavimai (+/-)

5 Kiti pokyčiai

6
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)
1.367,16 1.367,16

6.1

     Iš jos:

     Nematerialiojo turto, kuris yra visiškai 

     amortizuotas, tačiau vis dar naudojamas viešojo 

     sektoriaus subjekto veikloje, įsigijimo ar

     pasigaminimo savikaina

1.367,16 1.367,16

7
Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje
X -1.214,89 X X X -1.214,89

8
Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta 

amortizacijos suma
X X X X

9
Apskaičiuota amortizacijos suma per ataskaitinį 

laikotarpį
X -152,27 X X X -152,27

10
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto 

nematerialiojo turto amortizacijos suma
X X X X

10.1    parduoto X X X X

10.2    perduoto X X X X

10.3    nurašyto X X X X

11 Pergrupavimai (+/-) X X X X

12 Kiti pokyčiai X X X X

13
Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)
X -1.367,16 X X X -1.367,16

14 Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje

15
Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta 

nuvertėjimo suma

16
Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį 

laikotarpį

17 Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį

18
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto 

nematerialiojo turto nuvertėjimo suma

18.1    parduoto

18.2    perduoto

18.3    nurašyto

19 Pergrupavimai (+/-)

20 Kiti pokyčiai 

21
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(14+15+16-17-18+/-19+/-20)

22
Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (6-13-21)
0,00 0,00

23
Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje (1-7-14)
152,27 152,27

24
Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos už 

teisę naudotis programine įranga ir licencijomis
X X X X X X X

25
Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos 

nematerialiųjų vertybių tvarkymui ir apsaugai
X X X X X X X

Pastabos:
1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

2. Ataskaitos 5, 12, 20 eilutėse nurodyti pokyčiai turi 

būti paaiškinti aiškinamajame rašte.
3. Ataskaitos 8 ir 15 eilutėse nurodoma kito subjekto 

sukaupta nematerialiojo turto amortizacijos arba 

nuvertėjimo suma iki perdavimo.
4. Ataskaitos 10 stulpelis „Prestižas“ pildomas tik 

konsoliduotosiose finansinėse ataskaitose.

INFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSININFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ

Metinių finansinių ataskaitų
aiškinamojo rašto 3 priedas   



Utenos meno mokykla,  190190792, Maironio g. 11, Utenos m., Utenos r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

       Patvirtinta
 ID: -2147368610
 D/L: 2024-02-29 15:00:09

P4-1
Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo 
savikaina

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastatai
Infrastruktūros 

statiniai
Kiti statiniai Mašinos ir įrenginiai

Transporto 
priemonės

Baldai, biuro įranga 
ir kitas ilgalaikis 

materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
709.054,27 7.000,16 0,37 129.706,63 20.437,52 34.412,63 900.611,58

2
Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį 

(2.1+2.2+2.3+2.4)
4.000,00 7.935,25 11.935,25

2.1
   pirkto turto (išskyrus nurodytą 2.3 ir 2.4

   papunkčiuose) įsigijimo savikaina
4.000,00 7.935,25 11.935,25

2.2    neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina

2.3

   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius

   atitinkančias sutartis įsigyto turto įsigijimo

   savikaina

2.4
   turtas, dėl kurio sudarytos valdžios ir

   privataus sektorių partnerystės sutartys

3
Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per  

ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3)

3.1    parduoto

3.2    perduoto

3.3    nurašyto

4 Pergrupavimai (+/-) 304,84 13.085,63 13.390,47

5 Kiti pokyčiai

6
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)
709.054,27 7.305,00 13.086,00 133.706,63 20.437,52 42.347,88 925.937,30

6.1

   Iš jos:

   turto, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau vis

   dar naudojamas viešojo sektoriaus subjekto

   veikloje, įsigijimo arba pasigaminimo

   savikaina

7.305,00 13.086,00 94.831,21 20.437,52 16.919,55 152.579,28

7
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
-128.694,46 -7.000,00 -0,37 -109.920,99 -20.437,52 -24.143,60 X -290.196,94

8
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nusidėvėjimo 

suma
X

9
Apskaičiuota nusidėvėjimo suma per ataskaitinį 

laikotarpį
-11.844,26 -3.017,14 -3.188,45 X -18.049,85

10
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 

nusidėvėjimo suma (10.1+10.2+10.3)
X

10.1    parduoto X

10.2    perduoto X

10.3    nurašyto X

11 Pergrupavimai (+/-) -305,00 -13.085,63 X -13.390,63

12 Kiti pokyčiai X

13
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)
-140.538,72 -7.305,00 -13.086,00 -112.938,13 -20.437,52 -27.332,05 X -321.637,42

14
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje

15
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo 

suma

16
Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį 

laikotarpį

17
Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį 

laikotarpį

18
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 

nuvertėjimo suma (18.1+18.2+18.3)

18.1    parduoto

18.2    perduoto

18.3    nurašyto

19 Pergrupavimai (+/-)

20 Kiti pokyčiai

21
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje (14+15+16-17-18+/-19+/-20) 

22
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-13-21)
568.515,55 0,00 0,00 20.768,50 0,00 15.015,83 604.299,88

22.1

   Iš jos:

   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius

   atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio

   finansinės nuomos (lizingo) sutarties

   laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė 

22.2
   turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus

   sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

22.3

   turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės

   aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų

   įvykdymo garantija, likutinė vertė

22.4
   nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto

   veikloje turto likutinė vertė

22.5
   laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus

   subjekto veikloje turto likutinė vertė

22.6

   pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje,

   bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos

   gauti, likutinė vertė

X X X X

23
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 

ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7-14)
580.359,81 0,16 0,00 19.785,64 0,00 10.269,03 610.414,64

23.1

   Iš jos:

   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius

   atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio

   finansinės nuomos (lizingo) sutarties

   laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė 

23.2
   turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus

   sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

23.3

   turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės

   aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų

   įvykdymo garantija, likutinė vertė

23.4
   nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto

   veikloje turto likutinė vertė

23.5
   laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus

   subjekto veikloje turto likutinė vertė

23.6

   pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje,

   bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos

   gauti, likutinė vertė

X X X X

Pastabos:
1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

2. Lentelės 5, 12 ir 20 eilutėse nurodyti pokyčiai 

turi būti paaiškinti aiškinamajame rašte.
3. Lentelės 8 ir 15 eilutėse  nurodoma kito subjekto 

sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo 

suma iki perdavimo

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO ĮSIGIJIMO SAVIKAINA, BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ

Metinių finansinių ataskaitų
aiškinamojo rašto 4 priedas   



Utenos meno mokykla,  190190792, Maironio g. 11, Utenos m., Utenos r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

      Patvirtinta
 ID: -2147368610
 D/L: 2024-02-29 15:00:09

P4-2 Ilgalaikis materialusis turtas tikrąja verte

Žemė

Eil.
Nr.

Straipsniai
Laisva valstybinė 

žemė
Sklypai (valstybinė 

žemė)
Sklypai 

(savivaldybių žemė)

Nekilnojamosios 
kultūros vertybės

Kilnojamosios 
kultūros vertybės

Kitos vertybės Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
46.584,23 46.584,23

2 Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2+2.3)

2.1    pirkto turto įsigijimo savikaina

2.2    neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina

2.3

   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius

   atitinkančias sutartis įsigyto turto įsigijimo

   savikaina

3
Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per  

ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3)

3.1    parduoto

3.2    perduoto

3.3    nurašyto

4 Pergrupavimai (+/-)

5 Kiti pokyčiai

6
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)
46.584,23 46.584,23

7

Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje iki turto vertinimo tikrosios 

vertės metodu

X X X X

8
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nusidėvėjimo 

suma
X X X X

9
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 

nusidėvėjimo suma (9.1+9.2+9.3)
X X X X

9.1    parduoto X X X X

9.2    perduoto X X X X

9.3    nurašyto X X X X

10 Pergrupavimai (+/-) X X X X

11 Kiti pokyčiai X X X X

12

Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje iki turto vertinimo tikrosios 

vertės metodu (7+8-9+/-10+/-11)

X X X X

13
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje 

iki turto vertinimo tikrosios vertės metodu
X X X X

14
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo 

suma
X X X X

15
Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį 

laikotarpį
X X X X

16
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 

nuvertėjimo suma (16.1+16.2+16.3)
X X X X

16.1    parduoto X X X X

16.2    perduoto X X X X

16.3    nurašyto X X X X

17 Pergrupavimai (+/-) X X X X

18 Kiti pokyčiai X X X X

19

Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje iki turto vertinimo tikrosios vertės 

metodu (13+14-15-16+/-17+/-18) 

X X X X

20 Tikroji vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 50.415,77 50.415,77

21
Neatlygintinai gauto turto iš kito subjekto 

sukauptos tikrosios vertės pokytis

22
Tikrosios vertės pasikeitimo per ataskaitinį 

laikotarpį suma (+/-)
7.700,00 7.700,00

23
Parduoto, perduoto ir nurašyto turto tikrosios 

vertės suma (23.1+23.2+23.3)

23.1    parduoto

23.2    perduoto

23.3    nurašyto

24 Pergrupavimai (+/-)

25 Kiti pokyčiai

26
Tikroji vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(20+21+/-22-23+/-24+/-25)
58.115,77 58.115,77

27
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-12-19+26)
104.700,00 104.700,00

27.1 Iš jos: X X X X X X X

27.1.1 vertė, nustatyta nepriklausomų turto vertintojų

27.1.2 vidutinė rinkos vertė 104.700,00 104.700,00

27.1.3 vertė, nustatyta remiantis įsigijimo savikaina

27.1.4
įstaigos vadovo sudarytos komisijos

   nustatyta vertė

27.2 Iš jos: X X X X X X

27.2.1

pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius 

atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio finansinės 

nuomos (lizingo) sutarties laikotarpis nepasibaigęs, 

likutinė vertė 

27.2.2
turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus 

sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

27.2.3

turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, ir 

turto, užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo 

garantija, likutinė vertė

27.2.4

žemės ir pastatų, kurie nenaudojami įprastoje 

veikloje, bet yra laikomi vien tik pajamoms iš 

nuomos gauti, likutinė vertė

X X

28
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 

ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7-13+20)
97.000,00 97.000,00

28.1 Iš jos: X X X X X X X

28.1.1 vertė, nustatyta nepriklausomų turto vertintojų

28.1.2 vidutinė rinkos vertė 97.000,00 97.000,00

28.1.3 vertė, nustatyta remiantis įsigijimo savikaina

28.1.4
įstaigos vadovo sudarytos komisijos

   nustatyta vertė
X X

28.2 Iš jos: X X X X X X X

28.2.1

pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius 

atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio finansinės 

nuomos (lizingo) sutarties laikotarpis nepasibaigęs, 

likutinė vertė 

28.2.2
turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus 

sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

28.2.3

turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, ir 

turto, užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo 

garantija, likutinė vertė

28.2.4

žemės ir pastatų, kurie nenaudojami įprastoje 

veikloje, bet yra laikomi vien tik pajamoms iš 

nuomos gauti, likutinė vertė

X X

Pastabos:
1. X pažymėti laukai nepildomi.

2. Lentelės 5, 11, 18, 25 eilutėse nurodyti pokyčiai 

turi būti paaiškinti aiškinamajame rašte.
3 Lentelės 8 ir 14 eilutėje  nurodoma kito subjekto 

sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo 

suma iki perdavimo.
4. Lentelės 20–24 ir 26 eilutėse nurodomas 

skirtumas tarp ilgalaikio materialiojo turto tikrosios 

vertės ir įsigijimo savikainos.

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO TIKRINFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO TIKRĄJA VERTE,  BALANSINĖS VERTĖS 
PASIKEITIMĄ

Metinių finansinių ataskaitų
aiškinamojo rašto 5 priedas



Utenos meno mokykla,  190190792, Maironio g. 11, Utenos m., Utenos r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

 Patvirtinta

ID: -2147368610

D/L: 2024-02-29 15:00:09

P5 Finansinis turtas  

Eil.
Nr.

Straipsniai
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4
1 Investicijos į nuosavybės vertybinius popierius

1.1    Investicijos į kontroliuojamus viešojo sektoriaus subjektus

1.2    Investicijos į kontroliuojamus ne viešojo sektoriaus ir asocijuotuosius subjektus

1.3    Investicijos į kitus subjektus

2 Investicijos į ne nuosavybės vertybinius popierius

2.1    Investicijos į iki išpirkimo termino laikomą finansinį turtą

2.2    Investicijos į parduoti laikomą finansinį turtą

3 Po vienų metų gautinos sumos 17.301,28 19.070,04

4 Ilgalaikiai terminuotieji indėliai

5 Kitas ilgalaikis finansinis turtas

6 Išankstiniai mokėjimai už ilgalaikį finansinį turtą

7 Iš viso 17.301,28 19.070,04

INFORMACIJA APIE ILGALAIKĮ FINANSINĮ TURTĄ

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.

Metinių finansinių ataskaitų
aiškinamojo rašto 6 priedas



Utenos meno mokykla,  190190792, Maironio g. 11, Utenos m., Utenos r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

 Patvirtinta

ID: -2147368610

D/L: 2024-02-29 15:00:09

Eil.
Nr.

Grąžinimo terminas Įsigijimo savikaina Balansinė vertė

1 2 3 4
1 Suteiktų paskolų
1.1    Per vienus metus*

1.2    Nuo vienų iki penkerių metų

1.3    Po penkerių metų

2 Kitų ilgalaikių gautinų sumų 17.301,28 17.301,28
2.1    Per vienus metus*

2.2    Nuo vienų iki penkerių metų 17.301,28 17.301,28

2.3    Po penkerių metų

3 Iš viso 17.301,28 17.301,28

PO VIENŲ METŲ GAUTINOS SUMOS PAGAL GRĄŽINIMO LAIKOTARPIUS IR JŲ EINAMŲJŲ METŲ DALIS

* Nurodoma einamųjų metų dalis.

Metinių finansinių ataskaitų
aiškinamojo rašto 7 priedas



Utenos meno mokykla,  190190792, Maironio g. 11, Utenos m., Utenos r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

       Patvirtinta

ID: -2147368610
  D/L: 2024-02-29 15:00:09

P8 Atsargos

Eil. Nr. Straipsniai* Strateginės ir 
neliečiamosios atsargos

Medžiagos, žaliavos ir 
ūkinis inventorius Nebaigta gaminti 

produkcija
Nebaigtos vykdyti 

sutartys
Pagaminta produkcija

Atsargos, skirtos 
parduoti

Ilgalaikis materialusis 
ir biologinis turtas, 

skirtas parduoti

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 3.185,82 3.185,82

2 Įsigyta atsargų per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2) 15.286,24 6,20 15.292,44

2.1    Įsigyto turto įsigijimo savikaina 15.278,25 6,20 15.284,45

2.2    Nemokamai gautų atsargų įsigijimo savikaina 7,99 7,99

3
Atsargų sumažėjimas per ataskaitinį laikotarpį  

(3.1+3.2+3.3+3.4)
-15.292,44 -15.292,44

3.1    Parduota

3.2    Perleista (paskirstyta) -6,30 -6,30

3.3    Sunaudota veikloje -15.286,14 -15.286,14

3.4    Kiti nurašymai

4 Pergrupavimai (+/-) 6,20 -6,20 0,00

5 Atsargų įsigijimo vertės kiti pokyčiai

6
Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(1+2-3+/-4+5)
0,00 0,00 3.185,82 3.185,82

7 Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pradžioje -3.185,82 -3.185,82

8
Nemokamai arba už simbolinį atlygį gautų atsargų sukaupto 

nuvertėjimo suma (iki perdavimo)

9 Atsargų nuvertėjimas per ataskaitinį laikotarpį 

10 Atsargų nuvertėjimo atkūrimo per ataskaitinį laikotarpį suma

11

Per ataskaitinį laikotarpį parduotų, perleistų (paskirstytų), 

sunaudotų ir nurašytų atsargų nuvertėjimas 

(11.1+11.2+11.3+11.4)

11.1    Parduota

11.2    Perleista (paskirstyta)

11.2    Sunaudota veikloje

11.3    Kiti nurašymai

12 Nuvertėjimo pergrupavimai (+/-)

13 Atsargų nuvertėjimo kiti pokyčiai

14
Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(7+8-9-10-11+/-12+13)
-3.185,82 -3.185,82

15
Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(6-14)
0,00 0,00 0,00 0,00

16
Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 

(1-7)
0,00 0,00

ATSARGŲ VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITIN

Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos 
vykdyti sutartys

Pagaminta produkcija ir atsargos, 
skirtos parduoti

S PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ*

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.

Metinių finansinių ataskaitų
aiškinamojo rašto 8 priedas



Utenos meno mokykla,  190190792, Maironio g. 11, Utenos m., Utenos r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

 Patvirtinta

ID: -2147368610

D/L: 2024-02-29 15:00:09

P9 Išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

Straipsniai
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4
1 Išankstinių apmokėjimų įsigijimo savikaina 380,98 311,99

1.1    Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams

1.2    Išankstiniai apmokėjimai viešojo sektoriaus subjektams pavedimams vykdyti

1.3    Išankstiniai mokesčių mokėjimai

1.4    Išankstiniai mokėjimai Europos Sąjungai

1.5    Išankstiniai apmokėjimai darbuotojams

1.6    Kiti išankstiniai apmokėjimai

1.7    Ateinančių laikotarpių sąnaudos ne viešojo sektoriaus subjektų pavedimams vykdyti

1.8    Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos 380,98 311,99

2 Išankstinių apmokėjimų nuvertėjimas

3 Išankstinių apmokėjimų balansinė vertė (1-2) 380,98 311,99

INFORMACIJA APIE IŠANKSTINIUS APMOKĖJIMUS

Metinių finansinių ataskaitų
aiškinamojo rašto 9 priedas



Utenos meno mokykla,  190190792, Maironio g. 11, Utenos m., Utenos r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

     Patvirtinta

ID: -2147368610

D/L: 2024-02-29 15:00:09

P10 Gautinos sumos

Eil. Nr.
 

Straipsniai
 
 

Iš viso
Tarp jų iš viešojo 

sektoriaus subjektų

Tarp jų iš 
kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne viešojo 
sektoriaus subjektų

Iš viso
Tarp jų iš viešojo 

sektoriaus subjektų

Tarp jų iš 
kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne viešojo 
sektoriaus subjektų

1 2 3 4 5 6 7 8

1
Per vienus metus gautinų sumų įsigijimo savikaina, iš viso 

(1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)
61.834,58 61.834,58 51.965,85 51.965,85

1.1    Gautinos finansavimo sumos

1.2    Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos

1.2.1       Gautini mokesčiai

1.2.2       Gautinos socialinės įmokos

1.3    Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas

1.3.1       Gautinos sumos už turto naudojimą

1.3.2       Gautinos sumos už parduotas prekes

1.3.3       Gautinos sumos už suteiktas paslaugas

1.3.4       Gautinos sumos už parduotą ilgalaikį turtą

1.3.5       Kitos

1.4    Gautinos sumos už konfiskuotą turtą, baudos ir kitos netesybos

1.5    Sukauptos gautinos sumos 61.834,58 61.834,58 51.965,85 51.965,85

1.5.1       Iš biudžeto 61.834,58 61.834,58 51.965,85 51.965,85

1.5.2       Kitos

1.6    Kitos gautinos sumos

2 Per vienus metus gautinų sumų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

3 Per vienus metus gautinų sumų balansinė vertė (1-2) 61.834,58 61.834,58 51.965,85 51.965,85

Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio dienaPaskutinė ataskaitinio laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE PER VIENUS METUS GAUTINAS SUMAS

Metinių finansinių ataskaitų
aiškinamojo rašto 10 priedas



Utenos meno mokykla,  190190792, Maironio g. 11, Utenos m., Utenos r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

   Patvirtinta

ID: -2147368610

D/L: 2024-02-29 15:00:09

P11 Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Eil. Straipsniai
Nr. Iš viso Biudžeto asignavimai Iš viso Biudžeto asignavimai

1 2 3 4 5 6

1
Pinigai iš valstybės biudžeto (įskaitant Europos Sąjungos finansinę 

paramą) (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)

1.1    Pinigai bankų sąskaitose

1.2    Pinigai kasoje 

1.3    Pinigai kelyje 

1.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose

1.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas

1.6    Pinigų ekvivalentai

2 Pinigai iš savivaldybės biudžeto (2.1+2.2+2.3+2.4+2.5+2.6)

2.1    Pinigai bankų sąskaitose 

2.2    Pinigai kasoje 

2.3    Pinigai kelyje 

2.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose

2.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas

2.6    Pinigų ekvivalentai

3
Pinigai ir pinigų ekvivalentai iš kitų šaltinių 

(3.1+3.2+3.3+3.4+3.5+3.6+3.7)
5.313,65 5.065,04

3.1    Pinigai bankų sąskaitose 5.313,65 5.065,04

3.2    Pinigai kasoje 

3.3    Pinigai kelyje 

3.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose

3.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas

3.6    Indėliai, kurių terminas neviršija trijų mėnesių 

3.7    Kiti pinigų ekvivalentai 

4 Iš viso pinigų ir pinigų ekvivalentų (1+2+3) 5.313,65 5.065,04
5 Iš jų išteklių fondų lėšos 

Paskutinė praėjusio ataskaitinio 
laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE PINIGUS IR PINIGŲ EKVIVALENTUS

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio 
diena

Metinių finansinių ataskaitų
aiškinamojo rašto 11 priedas



Utenos meno mokykla,  190190792, Maironio g. 11, Utenos m., Utenos r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

           Patvirtinta
ID: -2147368610

D/L: 2024-02-29 15:00:09

P12 Finansavimo sumos

Per ataskaitinį laikotarpį

Eil. Nr.

Finansavimo sumos

 

 

Finansavimo sumų 

likutis ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje

 

Finansavimo sumos 

(gautos), išskyrus 

neatlygintinai gautą 

turtą

Finansavimo sumų 

pergrupavimas*

Neatlygintinai gautas 

turtas

Perduota kitiems 

viešojo sektoriaus 

subjektams

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl 

turto pardavimo

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl jų 

panaudojimo savo 

veiklai

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl jų 

perdavimo ne viešojo 

sektoriaus 

subjektams

Finansavimo sumos 

grąžintos

Finansavimo sumų 

(gautinų) 

pasikeitimas

Kiti pokyčiai

Finansavimo sumų 

likutis ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1

Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį 

gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų)

305.766,68 33.529,16 6,30 -6,30 -39.824,60 299.471,24

1.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 305.766,68 2.529,30 -6,30 -8.818,44 299.471,24

1.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 33.529,16 -2.523,00 -31.006,16 0,00

2

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto 

asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių organizacijų)

329.891,76 725.723,36 0,00 -731.970,76 323.644,36

2.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 329.891,76 2.692,09 -8.939,49 323.644,36

2.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 725.723,36 -2.692,09 -723.031,27 0,00

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš 

Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš 

valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 

finansuoti)

2.420,10 5.550,00 7,99 -5.921,05 2.057,04

3.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 2.420,10 7,99 -371,05 2.057,04

3.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 5.550,00 -5.550,00 0,00

4 Iš kitų šaltinių 4.636,85 1.589,97 -2.143,59 4.083,23

4.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 254,97 -127,59 127,38

4.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 4.381,88 1.589,97 -2.016,00 3.955,85

5 Iš viso finansavimo sumų 642.715,39 766.392,49 6,30 7,99 -6,30 -779.860,00 629.255,87

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINFINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINĮ, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Per ataskaitinį laikotarpį

* Šioje skiltyje rodomas finansavimo sumų pergrupavimas; pra pergrupavimas; praėjusio ataskaitinio laikotarpio klaidų taisymas; valiutos kurso įtaka pinigų likučiams, susijusiems su finansavimo sumomis; finansavimo sumų dalis, pripažinta fondo finansavimo pajamomis.

Metinių finansinių ataskaitų
aiškinamojo rašto 12 priedas



Utenos meno mokykla,  190190792, Maironio g. 11, Utenos m., Utenos r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

     Patvirtinta

ID: -2147368610

D/L: 2024-02-29 15:00:09

Eil.
Nr.

Finansavimo sumos Finansavimo sumos 
(gautinos)

Finansavimo sumos 
(gautos)

Iš viso
Finansavimo sumos 

(gautinos)
Finansavimo sumos 

(gautos)
Iš viso

1 2 3 4 5=3+4 6 7 8=6+7

1
Iš valstybės biudžeto  (išskyrus valstybės biudžeto asignavimų dalį gautą iš 

Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)
305.766,68 305.766,68 299.471,24 299.471,24

2
Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį 

gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)
329.891,76 329.891,76 323.644,36 323.644,36

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 

(finansavimo sumų dalis, kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant 

finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 

finansuoti)

2.420,10 2.420,10 2.057,04 2.057,04

4 Iš kitų šaltinių 4.636,85 4.636,85 4.083,23 4.083,23

5 Iš viso 642.715,39 642.715,39 629.255,87 629.255,87

Ataskaitinio laikotarpio pradžioje Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

FINANSAVIMO SUMŲ LIKUČIAI

Metinių finansinių ataskaitų
aiškinamojo rašto 13 priedas



Utenos meno mokykla,  190190792, Maironio g. 11, Utenos m., Utenos r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

       Patvirtinta
ID: -2147368610

D/L: 2024-02-29 15:00:09

P12 Gauta parama

Gautos paramos teikėjas    Gautos paramos dalykas

Eil.  
Nr.*

 
Paramos teikėjo, suteikusio paramą, pavadinimas Kodas Pinigais Turtu, išskyrus pinigus Paslaugomis Turto panauda**

Iš viso gauta paramos 
per ataskaitinį 
laikotarpį *** 

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Lietuvos Respublikos juridiniai asmenys 750,00 750,00
1.1 Viešojo sektoriaus subjektai

1.2 Ne viešojo sektoriaus subjektai 750,00 750,00
AB ,,Šiaulių bankas" 112025254 200,00 200,00
UAB ,,Utenos šilumos tinklai" 183843314 550,00 550,00

2 Užsienio valstybių juridiniai asmenys

3 Fiziniai asmenys* X
4 Gyventojai, skyrę gyventojų pajamų mokesčio dalį X 839,97 X X X 839,97
5 Anonimiškai X
6 Gauta iš paramos lėšų įgyto turto

7 Iš viso X 1.589,97 1.589,97
X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
* Fizinių asmenų duomenys neatskleidžiami.
** Jei panauda gautas:
  -   nekilnojamasis turtas, nurodoma tokio ar panašaus nekilnojamojo turto nuomos rinkos 
kaina toje teritorijoje;
  -  kitas ilgalaikis materialusis turtas, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina, 
o jei tokio arba panašaus turto nuomos rinkos kainos nėra, – panaudos davėjo nurodyta 
metinė to turto nusidėvėjimo suma;
  - ūkinis inventorius, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina.
*** Šio stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma turi sutapti su 6-ojo  viešojo sektoriaus 
apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“ 8 
priedo lentelės 4 stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma.

INFORMACIJA APIE PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ GAUTĄ FINANSINĘ IR NEFINANSINĘ PARAMĄ

Metinių finansinių ataskaitų
aiškinamojo rašto 14 priedas



Utenos meno mokykla,  190190792, Maironio g. 11, Utenos m., Utenos r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

       Patvirtinta
 ID: -2147368610

D/L: 2024-02-29 15:00:09
P12 Paramos panaudojimas

Per ataskaitinį laikotarpį

Eil.
Nr.

Paramos rūšis

Gautos paramos 
likutis ataskaitinio 

laikotarpio 
pradžioje

Gauta*
Pergrupuota į 
kitą paramos 

rūšį

Sunaudota 
subjekto 
veikloje

Perduota 
kitiems viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Perduota ne 
viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Kiti pokyčiai

Paramos likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Pinigais 4.381,88 1.589,97 -2.016,00 3.955,85

2 Turtu, išskyrus pinigus

3 Paslaugomis

4 Turto panauda

5 Iš viso 4.381,88 1.589,97 -2.016,00 3.955,85

* Šio stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma turi sutapti su 
6-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 
atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų 
aiškinamasis raštas“ 7 priedo lentelės 8 stulpelio skiltyse 
nurodytų lėšų suma.

INFORMACIJA APIE PARAMOS PANAUDOJIMĄ PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Metinių finansinių ataskaitų
aiškinamojo rašto 15 priedas



Utenos meno mokykla,  190190792, Maironio g. 11, Utenos m., Utenos r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

      Patvirtinta
 ID: -2147368610

D/L: 2024-02-29 15:00:09

P15 Atidėjiniai

Eil.
Nr.

Atidėjinių paskirtis
Atidėjinių vertė 

ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

Atidėjinių vertės 
padidėjimas, 

išskyrus padidėjimą 
dėl diskontavimo

Atidėjinių vertės 
pasikeitimas dėl 

diskontavimo

Panaudota atidėjinių 
suma

Panaikinta atidėjinių 
suma

Kiti pokyčiai
Atidėjinių vertė 

ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Kompensacijos darbuotojams
2 Žalos atlyginimas
3 Aplinkos tvarkymas
4 Turto likvidavimas
5 Restruktūrizavimas / veiklos nutraukimas
6 Garantijų įsipareigojimai
7 Baudos

8
Kompensacijų už valstybės išperkamą nekilnojamą turtą bei LR religinių 
bendrijų teisės į išlikusį nekilnojamą turtą atkūrimui

9
Lengvatinių paskolų gyvenamiesiems namams, butams statyti arba pirkti 
teikimo iš bankų kredito išteklių piliečiams, turintiems teisę į valstybės 
paramą, rinkos palūkanoms arba jų daliai padengti

10 Santaupoms atkurti
11 Kita* 19.070,04 -1.768,76 17.301,28
12 Iš viso  atidėjinių 19.070,04 -1.768,76 17.301,28

ATIDĖJINIAI PAGAL J

* Reikšmingos sumos detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.

JINIAI PAGAL JŲ PASKIRTĮ

Metinių finansinių ataskaitų
aiškinamojo rašto 16 priedas



Utenos meno mokykla,  190190792, Maironio g. 11, Utenos m., Utenos r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

 Patvirtinta

ID: -2147368610

D/L: 2024-02-29 15:00:09

Eil.
Nr.

Atidėjinių panaudojimo laikas
Įsigijimo savikaina 

(nediskontuota)
Diskontuota vertė

1 2 3 4
1 Per vienus metus

1.1    Trumpalaikiai atidėjiniai

1.2    Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis

2 Nuo vienų iki penkerių metų 17.301,28 17.301,28

3 Po penkerių metų

4 Atidėjinių suma, iš viso 17.301,28 17.301,28

ATIDĖJINIAI PAGAL JŲ PANAUDOJIMO LAIKĄ

Metinių finansinių ataskaitų
aiškinamojo rašto 17 priedas



Utenos meno mokykla,  190190792, Maironio g. 11, Utenos m., Utenos r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

     Patvirtinta
 ID: -2147368610

D/L: 2024-02-29 15:00:09

P17 Trumpalaikės mokėtinos sumos

Eil. Nr. 
 

Straipsniai
 

Iš viso
Tarp jų viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Tarp jų 
kontroliuojamiems ir 
asocijuotiesiems ne 
viešojo sektoriaus 

subjektams

Iš viso
Tarp jų viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Tarp jų 
kontroliuojamiems ir 
asocijuotiesiems ne 
viešojo sektoriaus 

subjektams

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos

2 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai

3 Tiekėjams mokėtinos sumos 326,21 2.181,89

4 Sukauptos mokėtinos sumos 61.841,41 969,12 52.205,93 827,85

4.1    Sukauptos finansavimo sąnaudos

4.2    Sukauptos atostoginių sąnaudos 61.841,41 969,12 52.205,93 827,85

4.3    Kitos sukauptos sąnaudos

4.4    Kitos sukauptos mokėtinos sumos

5 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 500,79 161,00

5.1    Mokėtini veiklos mokesčiai

5.2    Gauti išankstiniai apmokėjimai 500,79 161,00

5.3    Kitos mokėtinos sumos

6  Kai kurių trumpalaikių mokėtinų sumų balansinė vertė (1+2+3+4+5) 62.668,41 969,12 54.548,82 827,85

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE KAI KURIAS TRUMPALAIKES MOKĖTINAS SUMAS

Metinių finansinių ataskaitų
aiškinamojo rašto 18 priedas



Utenos meno mokykla,  190190792, Maironio g. 11, Utenos m., Utenos r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

 Patvirtinta

ID: -2147368610

D/L: 2024-02-29 15:00:09

P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos

Eil.
Nr.

Straipsniai
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4
1 Apskaičiuotos pagrindinės veiklos kitos pajamos 62.157,41 47.663,49
1.1    Pajamos iš rinkliavų

1.2
   Pajamos iš pagal Lietuvos Respublikos indėlių ir įsipareigojimų investuotojams 

draudimo įstatymą mokamų įmokų į fondus

1.3    Suteiktų paslaugų pajamos** 62.157,41 47.663,49

1.4    Kitos

2 Pervestinos į biudžetą pagrindinės veiklos kitos pajamos
3 Pagrindinės veiklos kitos pajamos 62.157,41 47.663,49

PAGRINDINĖS VEIKLOS KITŲ PAJAMŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO SEKTORIAUS 
SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE*

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.

** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų 

aiškinamojo rašto tekste.

Metinių finansinių ataskaitų
aiškinamojo rašto 19 priedas



Utenos meno mokykla,  190190792, Maironio g. 11, Utenos m., Utenos r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

  Patvirtinta

 ID: -2147368610

D/L: 2024-02-29 15:0

P22 Darbo užmokesčio sąnaudos

Eil.
Nr.

Grupė Vidutinis 
darbuotojų 

skaičius
Pareiginė alga

Priedai, 
priemokos, 

premijos

Darbuotojo 
išlaidų 

kompensavima
s 

Išmokos 
diplomatams ir 

jų šeimų 
nariams

Kita

Vidutinis 
darbuotojų 

skaičius
Pareiginė alga

Priedai, 
priemokos, 

premijos

Darbuotojo 
išlaidų 

kompensavima
s 

Išmokos 
diplomatams ir 

jų šeimų 
nariams

Kita

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Valstybės politikai ir valstybės pareigūnai

2 Teisėjai

3 Valstybės tarnautojai

3.1    einantys vadovaujamas pareigas

3.2    patarėjai

3.3    specialistai

4 Kariai

5. Darbuotojai, dirbantys pagal neterminuotas darbo sutartis 39 -744.471,61 -1.826,59 -14.830,79 39 -649.893,92 -7.257,40 -14.866,37

5.1    einantys vadovaujamas pareigas 3,0 -103.389,00 -409,47 -3.906,23 3,0 -84.251,76 -2.178,26 -2.365,50

5.2    kiti darbuotojai 36,0 -641.082,61 -1.417,12 -10.924,56 36,0 -565.642,16 -5.079,14 -12.500,87

6 Kiti

7 Iš viso: 39 -744.471,61 -1.826,59 -14.830,79 39 -649.893,92 -7.257,40 -14.866,37

8 Iš jų socialinio draudimo sąnaudos X -11.072,30 -26,10 -194,91 X -9.390,00 -112,43 -259,81

INFORMACIJOS APIE DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO S

Ataskaitinis laikotarpis

Darbo užmokesčio sąnaudos

IO IR SOCIALINIO DRAUDIMO SĄNAUDAS PATEIKIMAS AIŠKINAMAJAME RAŠTE 

Darbo užmokesčio sąnaudos

Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

Metinių finansinių ataskaitų
aiškinamojo rašto 20 priedas



Utenos meno mokykla,  190190792, Maironio g. 11, Utenos m., Utenos r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

 Patvirtinta

ID: -2147368610

D/L: 2024-02-29 15:00:09

P24 Finansinės rizikos valdymas

Eil.
Nr.

Įsipareigojimų dalis valiuta
Balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
Balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

1 2 3 4
1 Eurais 54.548,82 62.668,41

2 JAV doleriais 

3 Kitomis  

4 Iš viso 54.548,82 62.668,41

INFORMACIJA APIE ĮSIPAREIGOJIMŲ DALĮ (ĮSKAITANT FINANSINĖS NUOMOS (LIZINGO) ĮSIPAREIGOJIMUS)  
EURAIS IR UŽSIENIO VALIUTOMIS

Metinių finansinių ataskaitų
aiškinamojo rašto 21 priedas



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Utenos meno mokyklos 2023 metų biudžeto 

vykdymo ataskaitų rinkinys 

 



PATVIRTINTA

Lietuvos Respublikos finansų ministro

2008 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 1K-465

       (Lietuvos Respublikos finansų ministro

2022 m. rugpjūčio 30 d. įsakymo Nr. 1K-301  redakcija)

Kodas

                    Ministerijos / Savivaldybės

Departamento

Įstaigos 190190792

Programos

Finansavimo šaltinio

(eurais, ct)

 metams
 ataskaitiniam 

laikotarpiui

2 3 4 5 6 7

2 IŠLAIDOS 1 807550,00 807550,00 805713,94 805713,94

2 1 Darbo užmokestis ir socialinis draudimas 2 749510,00 749510,00 748971,56 748971,56

2 1 1 Darbo užmokestis 3 738300,00 738300,00 737834,95 737834,95

2 1 1 1 Darbo užmokestis 4 738300,00 738300,00 737834,95 737834,95

2 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais 5 738300,00 738300,00 737834,95 737834,95

2 1 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais 6 738300,00 738300,00 737834,95 737834,95

2 1 2 Socialinio draudimo įmokos 9 11210,00 11210,00 11136,61 11136,61

2 1 2 1 Socialinio draudimo įmokos 10 11210,00 11210,00 11136,61 11136,61

2 1 2 1 1 Socialinio draudimo įmokos 11 11210,00 11210,00 11136,61 11136,61

2 1 2 1 1 1 Socialinio draudimo įmokos 12 11210,00 11210,00 11136,61 11136,61

2 2 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 13 53710,00 53710,00 52451,67 52451,67

2 2 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 14 53710,00 53710,00 52451,67 52451,67

2 2 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 15 53710,00 53710,00 52451,67 52451,67

2 2 1 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 16 53710,00 53710,00 52451,67 52451,67

2 2 1 1 1 2 Medikamentų ir medicininių prekių bei 

paslaugų įsigijimo išlaidos
18 360,00 360,00 357,64 357,64

2 2 1 1 1 5 Ryšių įrangos ir ryšių paslaugų įsigijimo 

išlaidos
19 1000,00 1000,00 971,11 971,11

2 2 1 1 1 6 Transporto išlaikymo  ir transporto paslaugų 

įsigijimo išlaidos
20 5130,00 5130,00 5116,10 5116,10

Suvestinė

(programos pavadinimas)

 

Išlaidų 

ekonominės 

klasifikacijos 

kodas

Išlaidų pavadinimas
Eil. 

Nr.

Asignavimų planas, įskaitant 

patikslinimus
Gauti 

asignavimai 

kartu su 

įskaitytu 

praėjusių metų 

lėšų likučiu

Panaudoti 

asignavimai

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2023 m. gruodžio mėn. 31 d. metinės, ketvirtinės ataskaitos forma 

Nr. 2)

Utenos  meno mokykla, 190190792, Maironio g. 11 LT-28142, Utena

(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

1

Valstybės funkcijos

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO

2023 M. GRUODŽIO MĖN. 31 D.
4 ketvirtis

(metinė, ketvirtinė)

ATASKAITA

2024.01.10 Nr.(4.3)-F26-8

                                                                      (data)



2 2 1 1 1 11 Komandiruočių išlaidos 22 1550,00 1550,00 1533,23 1533,23

2 2 1 1 1 15 Materialiojo turto paprastojo remonto prekių ir 

paslaugų įsigijimo išlaidos
25 1310,00 1310,00 1302,09 1302,09

2 2 1 1 1 16 Kvalifikacijos kėlimo išlaidos 26 260,00 260,00 253,90 253,90

2 2 1 1 1 20 Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos 28 20985,00 20985,00 20763,76 20763,76

2 2 1 1 1 21 Informacinių technologijų prekių ir paslaugų 

įsigijimo išlaidos
29 6185,00 6185,00 6103,72 6103,72

2 2 1 1 1 22 Reprezentacinės išlaidos 30 700,00 700,00 683,46 683,46

2 2 1 1 1 30 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 31 16230,00 16230,00 15366,66 15366,66

2 7 Socialinės išmokos (pašalpos) 106 4330,00 4330,00 4290,71 4290,71

2 7 3 Darbdavių socialinė parama 120 4330,00 4330,00 4290,71 4290,71

2 7 3 1 Darbdavių socialinė parama 121 4330,00 4330,00 4290,71 4290,71

2 7 3 1 1 Darbdavių socialinė parama 122 4330,00 4330,00 4290,71 4290,71

2 7 3 1 1 1 Darbdavių socialinė parama pinigais 123 4330,00 4330,00 4290,71 4290,71

3

 MATERIALIOJO IR NEMATERIALIOJO 

TURTO ĮSIGIJIMO, FINANSINIO TURTO 

PADIDĖJIMO IR FINANSINIŲ 

ĮSIPAREIGOJIMŲ VYKDYMO IŠLAIDOS

151 16150,00 16150,00 11935,25 11935,25

3 1 Materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimo 

išlaidos
152 16150,00 16150,00 11935,25 11935,25

3 1 1 Ilgalaikio materialiojo turto kūrimo ir įsigijimo 

išlaidos
153 16150,00 16150,00 11935,25 11935,25

3 1 1 2 Pastatų ir statinių įsigijimo išlaidos 157 4200,00 4200,00 0,00 0,00

3 1 1 2 1 Pastatų ir statinių įsigijimo išlaidos 158 4200,00 4200,00 0,00 0,00

3 1 1 2 1 3 Infrastruktūros ir kitų statinių įsigijimo išlaidos
161 4200,00 4200,00 0,00 0,00

3 1 1 3 Mašinų ir įrenginių įsigijimo išlaidos 162 11950,00 11950,00 11935,25 11935,25

3 1 1 3 1 Mašinų ir įrenginių įsigijimo išlaidos 163 11950,00 11950,00 11935,25 11935,25

3 1 1 3 1 2 Kitų mašinų ir įrenginių įsigijimo išlaidos 165 4000,00 4000,00 4000,00 4000,00

3 1 1 3 1 4 Kompiuterinės techninės ir elektroninių ryšių 

įrangos įsigijimo išlaidos
167 7950,00 7950,00 7935,25 7935,25

IŠ VISO 335 823700,00 823700,00 817649,19 817649,19

(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (parašas)

(parašas) (vardas ir pavardė)

Daiva Janulionienė

Arūnas Katinas

(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos įstaigos vadovo 

arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

Direktorius

Vyresnioji buhalterė

(vardas ir pavardė)



















Aiškinamasis raštas prie 2023 metų biudžeto išlaidų sąmatų vykdymo ataskaitų 
 

 

2024-01-10 Nr. (4.3)-F26-1 

Utena 

 

                 Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje mokėtinų sumų, kurių apmokėjimo terminas yra 

suėjęs, Utenos meno mokykla neturi.  

                  Biudžetinių lėšų sąskaitose lėšų likučių 2023 metų pradžioje nebuvo.  

                  Praėjusiais metais nepanaudoto lėšų likučio, kuris ataskaitiniais metais buvo įskaitytas į 

nuo metų pradžios gautus asignavimus, nebuvo.  

                  Programos P 07 (funkcijos kodas 09.05.01.01.) priemonėje 07.1.1.01 2023 m. pabaigai 

liko nepanaudotas asignavimų likutis 0,6 tūkst. Eur, kuris bus panaudotas 2024 m. I ketvirtyje, kada 

mokykloje vyks konkursas ,,Naujieji atradimai 2024“.  

                  Programos B 06 (funkcijos kodas 09.05.01.01.) priemonėje 06.1.4.03 asignavimai liko 

nepanaudoti. Lėšos nepanaudotos, nes dėl objektyvių aplinkybių sudarytas papildomas susitarimas.  

 

 

 

 

Direktorius                                                                                            Arūnas Katinas  

 

 

Vyresn. buhalterė                                                                                  Daiva Janulionienė 


